



Imprensa Oficial

Eletrônica da Estância de Atibaia - IOE

Sábado, 6 de abril de 2019 - n.º 2078 - Ano XXIII

Lei Complementar n.º 760, de 29 de setembro de 2017 | www.atibaia.sp.gov.br

esta edição tem 60 páginas

Administração municipal de Atibaia aplica questionário para elaboração do Plano Diretor

Pesquisa online da Prefeitura permite indicar prioridades para planejamento e desenvolvimento do município e avaliar características da cidade

O processo de revisão e atualização do Plano Diretor de Atibaia está em andamento e a Prefeitura acaba de lançar um questionário online para que a população indique prioridades para o planejamento e desenvolvimento do município e avalie características da cidade, ajudando a construir um futuro melhor para Atibaia.

O objetivo do questionário é intensificar a participação direta da população na discussão e elaboração das diretrizes e metas do Plano Diretor. Por meio da pesquisa em meio digital, o Executivo busca coletar a opinião do maior número possível de munícipes, ampliando o diálogo com a sociedade civil.

A participação é gratuita, além de rápida e prática – não é necessária qualquer identificação. Basta responder às perguntas da Prefeitura acessando este [link](#). É importante

ressaltar que o questionário deve ser respondido uma única vez por munícipe.

Para revisar e atualizar o Plano Diretor da cidade a Prefeitura da Estância de Atibaia vem realizando, desde fevereiro, uma série de reuniões com setores da sociedade organizada e moradores de todas as regiões da cidade (confira o cronograma com todas as reuniões no espaço “Agenda” do [site do Plano Diretor](#)).

Mais de 20 reuniões já foram realizadas e, nesses encontros, os munícipes também têm a oportunidade de apresentar problemas pontuais de cada bairro/região, já que em todas as reuniões nos bairros a Prefeitura está disponibilizando à população o atendimento da equipe da Ouvidoria Municipal.

Dê sua opinião respondendo ao questionário e contribua com esse processo. Participe!



Atos do Poder Executivo

Audiência Pública

AUDIÊNCIA PÚBLICA MUNICIPAL

Comunicamos e convidamos à população, a participar da Audiência Pública referente a Diretrizes Orçamentárias 2020, que será realizada no dia **23/04/2019 às 18:00 horas** no Auditório do Fórum da Cidadania, situado à Avenida Nove de Julho nº 185 – Centro - Atibaia – SP. Secretaria de Planejamento e Finanças, aos 01 de Abril de 2019

Paulo Turato Miotta
Secretário de Planejamento e Finanças

EDITAL 04/2019 DE CONVOCAÇÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

A Prefeitura da Estância de Atibaia, CONVOCA os interessados e o público em geral para a Audiência Pública a ser realizada no dia 24 de abril de 2019, quarta-feira, a partir das 18:00 horas, no Auditório do Fórum da Cidadania localizado na Av. Nove de Julho, 185 - Centro, neste município, a pedido da Secretaria de Governo, para exposição e discussão do **Projeto de Construção e Implantação de um Hospital Municipal, na modalidade de “Locação de Ativos”**, conforme processo administrativo da prefeitura nº 37795/2018. Essa audiência pública será promovida pela Ouvidoria Geral do Município e coordenada pelo Sr. Marcos Henrique Melo, Ouvidoria Geral do Município, nos termos do Decreto nº 5.525 de 11 de abril de 2008, bem como suas alterações, que nesse edital de convocação no uso das atribuições, previstas no artigo 5º, item IV, indica e nomeia ad hoc 03 (três) membros representantes do Poder Público Municipal para compor a mesa diretiva dos trabalhos: **Presidente** – Srº Luiz Fernando Pugliesi – Secretário de Governo; **Secretário** – Srº Jairo de Oliveira Bueno – Secretário de Administração; **Assistente** – Srª Maria Amélia Sakamiti Roda – Secretária de Saúde. A Audiência Pública tem por objetivo dar oportunidade ao Governo de apresentar seu projeto, demonstrar os impactos e recolher subsídios para o processo de tomada de decisões, no sentido de proporcionar aos cidadãos a oportunidade de encaminhar seus pleitos, sugestões e opiniões; identificar de forma mais ampla, os aspectos relevantes à matéria e dar publicidade a um assunto de interesse público. A participação na audiência é aberta a todo e qualquer cidadão, bem como a associações, conselhos e todas as classes representativas da população. Os critérios usados nesta audiência pública obedecerão ao artigo 7º do Decreto 5.525/2008 e seus respectivos parágrafos, assim como suas alterações estabelecidas pelo Decreto 8.258/2017. Para obter maiores informações os interessados poderão se dirigir à Ouvidoria Geral do Município, na Rua Castro Fafe, 295 – PRÉDIO FACILITA – Centro, de 2ª à 6ª das 10h00 às 16h00 horas.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, FÓRUM DA CIDADANIA, aos 05 de abril de 2019.

Saulo Pedroso de Souza
PREFEITO MUNICIPAL

Marcos Henrique Melo
OUVIDOR GERAL DO MUNICÍPIO

Compras, Licitações e Contratos

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura da Estância de Atibaia, torna público para conhecimento dos interessados a abertura das seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2019. PROCESSO Nº 11.611/2019. Objeto: Aquisição de aparelhos, equipamentos e mobiliários hospitalares, destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde. Recebimento de propostas iniciais até: 18/04/19 às 16h00. Abertura de propostas e início da sessão de disputa de preços dia: 22/04/19 às 08h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2019. PROCESSO Nº 11.051/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de suplemento dietético, destinado ao atendimento de Determinação Judicial, conforme solicitação da Secretaria de Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Recebimento de propostas iniciais até: 18/04/19 às 16h00. Abertura de propostas e início da sessão de disputa de preços dia: 22/04/19 às 08h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2019. PROCESSO Nº 9.518/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção de bens imóveis para uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Recebimento de propostas iniciais até: 22/04/19 às 16h00. Abertura de propostas e início da sessão de disputa de preços dia: 23/04/19 às 08h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 078/2019. PROCESSO Nº 11.823/2019. Objeto: Aquisição de armários de mobiliário em geral, destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde. Recebimento de propostas iniciais até: 22/04/19 às 16h00. Abertura de propostas e início da sessão de disputa de preços dia: 23/04/19 às 08h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2019. PROCESSO Nº 9.519/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de cadeira de rodas e cadeira de rodas para banho, destinadas aos usuários do SUS, Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Recebimento de propostas iniciais até: 22/04/19 às 16h00. Abertura de propostas e início da sessão de disputa de preços dia: 23/04/19 às 08h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 080/2019. PROCESSO Nº 2.732/2019. Objeto: Aquisição de equipamento médico hospitalar (ventilador pulmonar de transporte de emergência), destinado a equipe multidisciplinar do SAMU de Atibaia, da Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento de propostas iniciais até: 23/04/19 às 16h00. Abertura de propostas e início da sessão de disputa de preços dia: 24/04/19 às 08h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2019. PROCESSO Nº 11.840/2019. Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de câmaras de ar e protetores de pneus, destinados aos veículos leves e pesados de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Recebimento de propostas iniciais até: 23/04/19 às 16h00. Abertura de propostas e início da sessão de disputa de preços dia: 24/04/19 às 08h30.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2019. PROCESSO Nº 8.677/2019. Objeto: Aquisição de unidade móvel de saúde, tipo SAMU 192 – Ambulância Básica/Avançada, destinada ao uso da Secretaria Municipal de Saúde. Recebimento de propostas iniciais até: 18/04/19 às 16h00. Abertura de propostas e início da sessão de disputa de preços dia: 22/04/19 às 08h30.

Atos do Poder Executivo

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 083/2019. PROCESSO N.º 11.839/2019.
Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de baterias, destinados aos veículos leves e pesados de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Recebimento de propostas iniciais até: 23/04/19 às 16h00. Abertura de propostas e início da sessão de disputa de preços dia: 24/04/19 às 08h30.

Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar os sites <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou www.bbmnetlicitacoes.com.br ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, mediante o recolhimento de emolumentos no valor de R\$ 10,00 (dez reais). Demais informações: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 018/2019. PROCESSO N.º 12.114/2019.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis e vias públicas, destinado ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Entrega dos envelopes e início da sessão de lances: “Proposta e Documentação”, às 09 horas do dia 18 de abril de 2.019, na sala de Licitações, sita na R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Atibaia/SP. Para aquisição dos Editais os interessados deverão acessar os sites <http://www.atibaia.sp.gov.br> (Transparência Pública), ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10h às 16h, mediante o recolhimento de emolumentos no valor de R\$ 10,00 (dez reais). Demais informações: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 002/2019. PROCESSO N.º 23.955/2018, para alienação de bens imóveis urbanos, nos termos das leis municipais 4.599 e 4.600 ambas de 19 de junho de 2.018. Entrega e abertura dos envelopes: às 14 horas do dia 06 de maio de 2.019, na Sala de Licitações da Secretaria de Administração, à R. Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Atibaia/SP. Para aquisição dos editais os interessados deverão acessar os sites <http://www.atibaia.sp.gov.br> ou, dirigir-se à sede da Prefeitura da Estância de Atibaia, nos dias úteis da 10 h às 16 h, mediante o recolhimento de emolumentos no valor de R\$ 10,00 (dez reais). Demais informações: Departamento de Compras e Licitações, sito à R Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração, 05 de abril de 2.019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

AVISO DE NOVA DATA

PROCESSO N.º 7.328/2019. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 064/2019.
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de cartuchos de tinta, destinados ao uso nas impressoras da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. A Secretaria de Administração, no uso de suas atribuições, comunica aos interessados que, de acordo com a Ata n.º 092/19, esclarece dúvidas formuladas por empresa interessada no presente certame e, em razão disso resolve REDESIGNAR para até o dia 18/04/2019 às 16 horas NOVA DATA para o recebimento das propostas iniciais, sendo a abertura das propostas e início da sessão de disputa de preços agendada para o dia 22/04/2019 às 08h30m. A Ata está disponível aos interessados no site <http://www.atibaia.sp.gov.br> e www.bbmnet.com.br. Demais informações: Departamento de Compras e Licitações, sito à Rua Bruno Sargiani, 100, Vila Rica, Fone: 11 4414-2510.

Secretaria de Administração, 03 de abril de 2.019.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

AVISO CLASSIFICAÇÃO E PRAZO PARA RECURSO

PROCESSO N.º 128/2019. CHAMADA PÚBLICA N.º 001/19.
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para consumo dos alunos da Rede Municipal de Ensino – Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, Lei 11.947 de 16.06.2009. Tornamos público que, de acordo com a Ata n.º 093/19, a Comissão Permanente de Licitações RECLASSIFICOU os projetos de vendas (Envelope 02) apresentados no presente certame. Desta forma, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para que, querendo, os interessados interponham recurso acerca desta decisão. Notificamos ainda que a Ata referente a esta decisão encontra-se disponível para consulta no site: www.atibaia.sp.gov.br.

Secretaria de Administração, 05 de abril de 2.019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

AVISO DE INABILITAÇÃO E PRAZO PARA RECURSO

PROCESSO N.º 29.576/2018 - CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 017/2018. OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO para o serviço de “Acolhimento provisório e excepcional a crianças e adolescentes de ambos os sexos inclusive crianças e adolescentes com deficiência de 0 (zero) a 18 (dezoito) anos incompletos, sob medida de proteção, Artigo 98 do Estatuto da Criança e em situação de risco pessoal e social, cujas famílias ou responsáveis estejam temporariamente impossibilitados de cumprir sua função protetiva”. Tornamos público que, de acordo com a Ata n.º 021/19, a Comissão de Seleção e Julgamento Permanente – CSJP, DECIDIU em INABILITAR a OSC Centro de Desenvolvimento e Integração Social da Criança e do Adolescente – CASULO. Assim, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis aos interessados para, querendo, interponham recurso acerca desta decisão. Informamos que a Ata está disponível aos interessados no site www.atibaia.sp.gov.br / Plataforma - Parcerias com Entidades do 3º Setor.

PROCESSO N.º 29.567/2018 - CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 019/2018. OBJETO: TERMO DE COLABORAÇÃO para o serviço de “Acolhimento provisório e excepcional a crianças e adolescentes de ambos os sexos inclusive crianças e adolescentes com deficiência de 0 (zero) a 18 (dezoito) anos incompletos, sob medida de proteção, Artigo 98 do Estatuto da Criança e em situação de risco pessoal e social, cujas famílias ou responsáveis estejam temporariamente impossibilitados de cumprir sua função protetiva”. Tornamos público que, de acordo com a Ata n.º 022/19, a Comissão de Seleção e Julgamento Permanente – CSJP, DECIDIU em INABILITAR a OSC Centro de Desenvolvimento e Integração Social da Criança e do Adolescente – CASULO. Assim, concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis aos interessados para, querendo, interponham recurso acerca desta decisão. Informamos que a Ata está disponível aos interessados no site www.atibaia.sp.gov.br / Plataforma - Parcerias com Entidades do 3º Setor.

Secretaria de Administração, 05 de abril de 2.019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

HOMOLOGAÇÃO

Atos do Poder Executivo

PROCESSO N.º 38.861/2018. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2019. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios, destinados ao consumo dos alunos da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. HOMOLOGAÇÃO Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, e em especial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Eletrônico n.º 005/2019, referente ao objeto em epígrafe, com os respectivos valores unitários, entre parênteses, para os lotes indicados, ofertados pelas empresas adjudicatárias abaixo: - FBS ALIMENTOS EIRELI, para os lotes 01 (R\$ 1,19) e 03 (R\$ 1,86) na cota principal e para os lotes 06 (R\$ 1,19) e 08 (R\$ 1,86) na cota reservada; - DNA COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI, para os lotes 05 (R\$ 31,90) na cota principal e 10 (R\$ 31,90) na cota reservada; - SUPERFOOD ALIMENTOS LTDA, para o lote 11 (R\$ 10,45) de participação exclusiva para ME/EPP/MEI; - HOSANA ALIMENTOS COMERCIO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL LTDA, para os lotes 12 (R\$ 4,23) e 15 (R\$ 4,25) de participação exclusiva para ME/EPP/MEI; - LGM COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EM GERAL EIRELI, para os lotes 13 (R\$ 3,94), 14 (R\$ 3,94), 17 (R\$ 3,90) e 18 (R\$ 3,88) de participação exclusiva para ME/EPP/MEI; - DU'PAPI COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, para o lote 19 (R\$ 5,10) de participação exclusiva para ME/EPP/MEI - Os lotes 02 e 07 foram DESERTOS; - Os lotes 04, 09 e 16 foram FRACASSADOS. Publique-se na forma da lei. Encaminhe-se: 1. Registro da homologação, publicação, lavratura da Ata de Registro de Preços, registro no sistema de licitações, controle e emissão das Autorizações de Fornecimento e demais anotações legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 04 dias do mês de abril de 2019. Márcia Aparecida Bernardes - Secretária de Educação.

Secretaria de Administração, 05 de abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

PROCESSO N.º 2.732/2019. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 063/2019. Interessado: Secretaria Municipal de Saúde. Objeto: Aquisição de equipamento médico hospitalar (ventilador pulmonar de transporte e emergência), destinados a equipe do SAMU de Atibaia, da Secretaria Municipal de Saúde. HOMOLOGAÇÃO FRACASSADA. Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, considerando a conduta adotada pela Pregoeira na qual julgou a licitação FRACASSADA, conforme ATA de Sessão Pública, HOMOLOGO o procedimento licitatório em referência e AUTORIZO a abertura de novo procedimento licitatório. Prefeitura da Estância de Atibaia, 01 de abril de 2019. Maria Amélia Sakamiti Roda - Secretária Municipal de Saúde.

Secretaria de Administração, 04 de abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

RATIFICAÇÃO

PROCESSO N.º 35.851/18. INEXIGIBILIDADE N.º 007/19. RATIFICAÇÃO – Vistos, Ratifico a inexigibilidade de licitação para contratação de clínica terapêutica para prestação de serviços de internação e tratamento em regime de internato de paciente (OMAR RAMOS FOSSA) portador de Transtorno de Espectro Autista (TEA), por um período de 12 meses junto à empresa NÚCLEO DE INTEGRAÇÃO LUZ DO SOL LTDA, no valor total de R\$ 60.720,00 (Sessenta mil e

setecentos e vinte reais), com fundamento no artigo 25, caput da Lei de Licitações n.º 8.666/93, de acordo com o parecer da Procuradoria Geral do Município constante nos autos, e determino a publicação na Imprensa Oficial no prazo de 05 (cinco) dias, em conformidade com o disposto no artigo 26 da Lei n.º 8.666/93. Retorne-se o processo à Secretaria de Administração para os fins legais. Prefeitura da Estância de Atibaia, aos 05 dias do mês de abril de 2019. Maria Amélia Sakamiti Roda - Secretária de Saúde.

Secretaria de Administração, 05 de abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

ERRATA

PROCESSO N.º 197/2019. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 038/2019. Interessado: Secretaria de Administração. Objeto: registro de preço para aquisição de materiais para a manutenção de bens imóveis e materiais elétricos e eletrônicos, destinados ao uso da de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 06 (seis) meses. Tornamos público que na publicação divulgada no dia 23/03/2019, edição N.º 2.074, houve um erro de digitação no valor unitário do lote 08. Sendo assim: onde se lê - “08 – (R\$5,49)”; leia-se - “08 – (R\$5,79)”.

PROCESSO N.º 2.731/2019. PREGÃO ELETRÔNICO N.º 043/2019. Interessado: Secretaria de Administração. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de mobiliários em geral, destinado ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Tornamos público que na publicação divulgada no dia 23/03/2019, edição N.º 2.074, houve um erro de digitação no valor unitário do lote 12. Sendo assim: onde se lê - “12 – (R\$99,00)”; leia-se - “12 – (R\$99,90)”.

Secretaria de Administração, 03 de abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 028/19. QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA E A OSC ASSOCIAÇÃO ESPÍRITA BENEFICENTE E EDUCACIONAL CASA DO CAMINHO.

PROCESSO N.º 2.7890/19 - CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 003/19 OBJETO: Termo de Colaboração para o Gerenciamento do Centro Dia do Idoso para o Acolhimento de até 40 Idosos a partir de 60 anos, com Graus de Dependência I e II segundo a ANVISA.

ÓRGÃO PARCEIRO: Prefeitura da Estância de Atibaia - CNPJ n.º 45.279.635/0001-08

ENTIDADE PARCEIRA: Associação Espírita Beneficente e Educacional Casa do Caminho - CNPJ/MF sob n.º 86.790.268/0001-90 RECURSOS FINANCEIROS: R\$ 380.000,00

DATA DE ASSINATURA: 27/03/2019

VIGÊNCIA: 01/04/2019 à 31/12/2019

SIGNATÁRIOS: Sra. Magali Pereira Gonçalves Costato Basile - CPF N.º 064.742.618-89, Sr. Paulo Birkman - CPF n.º 107.935.588-08

Secretaria de Administração, 05 de abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

Atos do Poder Executivo

EXTRATO DE CONTRATOS

PROCESSO N.º 34.123/17 - TOMADA DE PREÇOS N.º 001/18 – 3.º TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 050/18 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Carvalho e Silva Eireli ME – Objeto: Prorrogação de prazo e acréscimo no importe de 12,27% – Vigência: 120 dias – Valor: R\$ 55.696,96 – Assinatura: 15/03/19.

PROCESSO N.º 06.749/19 - TERMO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 030/19 – Contratante: Prefeitura da Estância de Atibaia – Contratada: Guapuruvu – Desenvolvimento Profissional Ltda – Objeto: Prestação de serviço de profissional especializado para formação da equipe técnica da educação infantil que atua diretamente com as crianças de 0 a 3 anos, nas Creches Municipais e Comunitárias, da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação – Valor: R\$ 12.000,00 – Vigência: 01/04/19 a 23/09/19. – Assinatura: 29/03/19.

Secretaria de Administração, 05 de abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO

Tornamos público que o Termo de Aditamento relacionado a seguir, encontra-se disponível no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 4.200/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 029/18

Cancelamento Amigável à Ata de Registro de Preços n.º 227/18
Data de assinatura: 04 de Abril de 2019.
Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI
Objeto: O Presente Termo tem por Objeto o Cancelamento da Ata.

PROCESSO N.º 29.544/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 158/18

Cancelamento Amigável à Ata de Registro de Preços n.º 623/18
Data de assinatura: 04 de Abril de 2019.
Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI
Objeto: O Presente Termo tem por Objeto o Cancelamento da Ata.

PROCESSO N.º 15.147/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 090/18

Cancelamento Amigável à Ata de Registro de Preços n.º 379/18
Data de assinatura: 05 de Abril de 2019.
Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI
Objeto: O Presente Termo tem por Objeto o Cancelamento da Ata.

Secretaria de Administração, 05 de Abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

EMPRESA COM REGISTRO CADASTRAL DEFERIDO

PROCESSO: N.º 10.189/2019
ASSUNTO: INSCRIÇÃO NO CADASTRO GERAL DE

FORNECEDORES N.º 015/2019

INTERESSADO: MOLISE SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA.

JULGAMENTO: 05/04/2019

Secretaria de Administração, 05 de abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

ARTIGO 16 DA LEI N.º 8.666/93

COMUNICADO – ARTIGO 16 DA LEI N.º 8.666/93

A Secretaria de Administração, nos termos do artigo 16 da Lei N.º 8.666/93, comunica que a relação de compras e contratações realizadas pela Municipalidade, no período de 01 a 29 de Março de 2019, encontra-se AFIXADA no “Quadro de Avisos” da Prefeitura da Estância de Atibaia, no saguão do Paço Municipal, sita na Av da Saudade, 252, Centro, nesta, nos dias úteis, das 10 h às 16 h, para conhecimento público.

Secretaria de Administração, 05 de abril 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa
Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

EXTRATO DE ATAS

Tornamos público que as Atas de Registro de Preços relacionadas a seguir, encontram-se disponíveis no site: www.atibaia.sp.gov.br e no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura da Estância de Atibaia, à Rua Bruno Sargiani, n.º 100, Vila Rica, Atibaia-SP.

PROCESSO N.º 35.659/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material odontológico, lista 11/2018, destinados ao uso dos consultórios odontológicos da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 10/03/2020).
Atibaia, 11 de Março de 2.019.

Ata de Registro de Preços n.º 117/19
Empresa: DENTAL PRIME – PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES - EIRELI

Lote: 02

Descrição: Broca Gates n.º 04 28 mm. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionada em aço inoxidável; Possui ponta guia; Baixa rotação; Dimensões aproximadas 2,8 cm x 0,1 cm x 0,1 cm; Embaladas individualmente.

Consumo Estimado Anual: 60

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 6,65

Valor Total: R\$ 399,00

Lote: 12

Descrição: Espátula de resina Thompson n.º 1. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Ponta ativa banhada em nitreto de titânio; Antiaderente; Confeccionado em aço inoxidável; Perfil emborrachado; Embalado individualmente. Garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Consumo Estimado Anual: 30

Marca: Golgran

Atos do Poder Executivo

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 44,00

Valor Total: R\$ 1.320,00

Lote: 19

Descrição: Ponta diamantada n.º 1011. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionada em aço inoxidável; Grãos de diamante natural, aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico; Formato esférico; Haste regular, polida e concêntrica; Corte médio; Sanitizadas e esterilizadas; Instruções de manuseio na embalagem; Embaladas individualmente em unidade.

Consumo Estimado Anual: 120

Marca: Microdont

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,60

Valor Total: R\$ 192,00

Lote: 22

Descrição: Tesoura Matzembraun reta. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionado em aço inoxidável. Tratamento térmico das peças. Dimensões aproximadas e não inferior a 15 cm. Cada peça deverá ter gravado: Referência, logomarca do fabricante; Lote de fabricação, para efeito de garantia; 10 anos de garantia contra defeito de fabricação.

Consumo Estimado Anual: 30

Marca: Golgran

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 29,73

Valor Total: R\$ 891,90

Ata de Registro de Preços n.º 118/19

Empresa: E.C. DOS SANTOS COMERCIAL EIRELI

Lote: 03

Descrição: Cone de guta percha n.35. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Cone de guta percha tamanho 35, tipo principal, Aplicação em obturação endodôntica. Caixa com 120 unidades.

Consumo Estimado Anual: 15

Marca: Injecta

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 18,12

Valor Total: R\$ 271,80

Lote: 04

Descrição: Cone de guta percha n.40. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Cone de guta percha tamanho 40, tipo principal, Aplicação em obturação endodôntica. Caixa com 120 unidades.

Consumo Estimado Anual: 15

Marca: Injecta

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 18,12

Valor Total: R\$ 271,80

Lote: 05

Descrição: Cone de guta percha n.45. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Cone de guta percha tamanho 45, tipo principal, Aplicação em obturação endodôntica. Caixa com 120 unidades.

Consumo Estimado Anual: 15

Marca: Injecta

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 18,12

Valor Total: R\$ 271,80

Lote: 06

Descrição: Cone de guta percha secundário RS. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Cone de guta percha secundário RS. Caixa com 6 divisões contendo 120 pontas sortidas.

Consumo Estimado Anual: 40

Marca: Injecta

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 18,29

Valor Total: R\$ 731,60

Lote: 08

Descrição: Cunhas de madeira caixa 100 unidades. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Cunhas confeccionadas em madeira sicômoro, Livre de farpas; Disponível em no mínimo 5 modelos codificados por cores; Cores estáveis que não manche resina e/ou dente; Embalagem com quantidade não inferior a 100 unidades.

Consumo Estimado Anual: 40

Marca: Pharmainox

Unidade: CX

Valor Unitário: R\$ 8,53

Valor Total: R\$ 341,20

Lote: 10

Descrição: Escova de Robson p/ profilaxia. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Escova de Robson p/ profilaxia uso em contra – ângulo. Cor branca, macia, Formato cônico ou plano.

Consumo Estimado Anual: 120

Marca: Preven

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1,20

Valor Total: R\$ 144,00

Lote: 13

Descrição: Lima Hedstroem 1ª série 21 mm. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Produzido em aço inoxidável. Secção circular. Espiral de pequenos cones superpostos, embalagem no ato da entrega kit com no mínimo 6 unidades.

Consumo Estimado Anual: 40

Marca: Eurodonto

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 12,73

Valor Total: R\$ 509,20

Lote: 14

Descrição: Lima tipo k 1ª série 15-40 de 25 mm. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Produzida em aço inoxidável. Secção quadrangular. Porção de 18 a 20 espiras; Lâminas em ângulo de 45°. Embalagem no ato da entrega kit com no mínimo 6 unidades.

Consumo Estimado Anual: 40

Marca: Eurodonto

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 12,33

Valor Total: R\$ 493,20

Lote: 15

Descrição: Lima tipo k n.º 25 de 21 mm. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Produzida em aço inoxidável; Secção quadrangular; Torção de 18 a 20 espiras; Lâminas em ângulo de 45°; Embalagem no ato da entrega – kit com no mínimo 6 unidades.

Consumo Estimado Anual: 40

Marca: Eurodonto

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 12,50

Valor Total: R\$ 500,00

Atos do Poder Executivo

Lote: 17

Descrição: Lupa odontológica. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Lupa odontológica, fabricada com resina CR-39, lentes com proteção contra raios UV e IV, maior resistência contra abrasão e excelente transparência. Com aumento de 2,5x ou 3,5x. Peso aproximado 150 g. Com registro na ANVISA.

Consumo Estimado Anual: 20

Marca: Bio Art

Unidade: KIT

Valor Unitário: R\$ 164,00

Valor Total: R\$ 3.280,00

Lote: 18

Descrição: Papel para Espatulação 15 cm x 7,5 cm bloco 50 folhas. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Bloco em papel Truplast. Quantidade de folhas não inferior a 50 unidades por bloco. Tamanho das folhas não inferior a 15 x 7,5 cm.

Consumo Estimado Anual: 200

Marca: Preven

Unidade: BL

Valor Unitário: R\$ 5,90

Valor Total: R\$ 1.180,00

Ata de Registro de Preços n.º 119/19

Empresa: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA

Lote: 01

Descrição: Agulha gengival curta. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Agulhas gengivais, estéreis, atóxicas e apirogênicas; Bisel trifacetado e cânula siliconizada; Bisel interno com ângulo curto; Canhão com rosca interna universal; Canhão centraliza e fixa a agulha; Esterilização a óxido de etileno; Dimensões aproximadas 0,30 cm x 22,0 cm; Embaladas individualmente.

Consumo Estimado Anual: 15.000

Marca: Injex

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 0,34

Valor Total: R\$ 5.100,00

Lote: 09

Descrição: Desinfetante e solvente de resíduos nos sistemas de evacuação. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Detergente desincrustante ácido para limpeza das mangueiras e dutos dos equipamentos; Dissolve resíduos sólidos. Embalagem com quantidade não inferior a 1 litro.

Consumo Estimado Anual: 100

Marca: DFL

Unidade: FR

Valor Unitário: R\$ 38,00

Valor Total: R\$ 3.800,00

Lote: 11

Descrição: Espátula de resina nº 31 em aço inox. Com as seguintes especificações técnicas mínimas: Confeccionado em aço inoxidável; Dupla; Perfil serrilhado; Autoclavável, Dimensões aproximadas 16 cm. Embalado individualmente.

Consumo Estimado Anual: 30

Marca: Golgran

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 7,80

Valor Total: R\$ 234,00

Lote: 20

Descrição: Porta algodão serviço metálico. Com as seguintes

especificações técnicas mínimas: Confeccionado em aço inoxidável; Indicado para acondicionamento de algodão, detritos, esterilizável.

Consumo Estimado Anual: 25

Marca: Fava

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 32,00

Valor Total: R\$ 800,00

PROCESSO N.º 39.222/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 015/19

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de gênero alimentícios (dietas) – lista 08/2018, destinados ao atendimento da Central de Nutrição, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/03/2020).

Atibaia, 26 de Março de 2019.

Ata de Registro de Preços n.º 146/19

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 01

Descrição: Fórmula alimentar líquida para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa, adicionada de fibras (mínimo de 11 g por litro), normocalórica, normoproteica. deverá conter 100% de caseinato de cálcio como fonte de proteína. Acondicionamento: embalagem (1 litro) longa vida com fechamento em rosca. Ref. Isosource Mix, Jevity.

Consumo Estimado Anual: 7.200

Unidade: UN

Marca: Nestle

Valor Unitário: R\$ 25,00

Valor Total: R\$ 180.000,00

Lote: 03

Descrição: Fórmula alimentar líquida, nutricionalmente completa, normolipídica e hipercalórica (1.5 kcal/mol). frasco 1000ml. Para uso enteral ou oral, hipercalórica (mínimo 1.5 kcal/ml) nutricionalmente completa, à base de proteína de alto valor biológico. Acondicionamento: embalagem (1 litro) longa vida com fechamento em rosca ou sistema fechado acompanhado de adaptador para envase. Ref. Nutriental 1.5, Fresubin Energy.

Consumo Estimado Anual: 4.800

Unidade: FR

Marca: Nestle

Valor Unitário: R\$ 16,97

Valor Total: R\$ 81.456,00

Ata de Registro de Preços n.º 147/19

Empresa: FRESENIUS KABI BRASIL LTDA.

Lote: 02

Descrição: Fórmula alimentar líquida nutricionalmente completa, com adição de fibras (ref. Isosource Soya Fiber) para uso enteral ou oral, nutricionalmente completa, normoprotéica e normocalórica (1.2 kcal/mol), com adição de fibras (no mínimo 15 g/l). deverá conter 100% de proteína isolada de soja como fonte proteica. Acondicionamento: embalagem (1 litro) longa vida com fechamento em rosca ou sistema fechado acompanhado de adaptador para envase. Ref. Nutriental Soya Fiber, Isosource Soya Fiber, Fresubin Soya Fiber.

Consumo Estimado Anual: 7.200

Unidade: FR

Marca: Fresubin Soya Fibre

Valor Unitário: R\$ 12,49

Valor Total: R\$ 89.928,00

Atos do Poder Executivo

Atibaia, 27 de Março de 2.019.

Lote: 05

Descrição: Fórmula para nutrição oral específica para pacientes oncológicos. Fórmula de nutrição oral específica para pacientes oncológicos, suplemento oral líquido hiperproteico, hipercalórico de 1,5 a 1,6 cal/ml, contendo óleo de peixe na composição, isento de lactose e glúten. Acondicionamento: embalagem tetra-pak contendo de 125 ml a 200 ml, sabores variados. Ref.: Forticare e Fresubin Lipid

Consumo Estimado Anual: 7.200

Unidade: UN

Marca: Fresubin Lipid

Valor Unitário: R\$ 9,58

Valor Total: R\$ 68.976,00

Lote: 08

Descrição: Nutrição oral ou enteral hipercalórica e hiperproteica. Nutrição oral ou enteral hipercalórica e hiperproteica, nutricionalmente completa. Sabores diversos. Ref: Nutren Senior, Nutridrink Protein, Fresubin Protein Energy Drink. Acondicionamento: frasco contendo de 120 a 200ml.

Consumo Estimado Anual: 2.880

Unidade: FR

Marca: Fresubin Protein Energy Drink

Valor Unitário: R\$ 7,57

Valor Total: R\$ 21.801,60

Ata de Registro de Preços n.º 148/19

Empresa: PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA LTDA.

Lote: 04

Descrição: Fórmula alimentar líquida, nutricionalmente completa, normoprotéica, normolipídica e normocalórica (1.2 kcal/ml). para uso enteral ou oral, normoprotéica, normolipídica e normocalórica (1.2 kcal/ml), normolipídica, de baixa osmolaridade, isenta de lactose, sacarose e glúten, à base de proteína isolada de soja e maltodextrina, pronto para consumo. acondicionamento: sistema aberto (1 litro), embalagem longa vida com sistema de fechamento. ref: Trophic Basic ou Isosource Soya.

Consumo Estimado Anual: 7.200

Unidade: FR

Marca: Prodiet

Valor Unitário: R\$ 10,41

Valor Total: R\$ 74.952,00

Ata de Registro de Preços n.º 149/19

Empresa: SAMAPI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 06

Descrição: Módulo de fibras. Módulos de fibras solúveis para nutrição oral e enteral. Acondicionamento: embalagem mínima de 225 g.

Consumo Estimado Anual: 360

Unidade: UN

Marca: Fosvita – Vitafor

Valor Unitário: R\$ 51,32

Valor Total: R\$ 18.475,20

PROCESSO N.º 01.280/19

PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/19

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de agendamento de passagens aéreas nacionais e internacionais, com seguro viagem incluso e hospedagem em hotéis categoria III e IV, destinadas ao uso de diversas Secretarias desta Prefeitura, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/03/2020).

Ata de Registro de Preços n.º 158/19

Empresa: FACTO TURISMO EIRELI.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Taxa de agenciamento de hospedagem. Prestação de serviço por intermédio de operadora ou agência de turismo, para cotação, reserva e fornecimento de hospedagem em hotéis categoria III e IV estrelas, conforme classificação do ministério do turismo, em apartamentos single ou duplo, sendo diárias com café da manhã incluso, para atender servidores desta prefeitura, mediante pagamento do valor de agenciamento.

Consumo Estimado Anual: 500

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 0,01

Valor Total: R\$ 5,00

Item: 02

Descrição: Taxa de agenciamento de passagem aérea. Prestação de serviço por intermédio de operadora ou agência de viagens, para cotação, reserva e fornecimento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e ou internacionais, por meio de atendimento remoto (e-mail, telefone ou plataforma de consultas / reservas utilizada pela empresa vencedora, para consulta junto as companhias aéreas). em sendo viagens internacionais, com seguro e em classe econômica. para atender servidores desta prefeitura, com as respectivas bagagens, atendendo às normas da Agência Nacional de Aviação Civil – ANAC, mediante pagamento do valor de agenciamento.

Consumo Estimado Anual: 600

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 0,01

Valor Total: R\$ 6,00

PROCESSO N.º 40.101/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 030/19

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de espelho lapidado instalado, destinado ao uso das Unidades Escolares, da Rede Municipal de Ensino, da Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 31/03/2020).

Atibaia, 01 de Abril de 2.019.

Ata de Registro de Preços n.º 171/19

Empresa: WALLACE MARQUES SANTOS.

Lote: 01

Descrição: Espelho lapidado instalado. Espessura 4 mm, com perfeito acabamento, com película de segurança: filme com única camada de poliéster transparente e cobertura resistente a riscos. Espessura: 100 microns. Possuindo adesivo de alta viscosidade para sustentar fragmentos de vidros, protegendo contra estilhaçamentos.

Consumo Estimado Anual: 400

Unidade: M²

Marca: AGC

Valor Unitário: R\$ 270,87

Valor Total: R\$ 108.348,00

Secretaria de Administração, 05 de Abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Atos do Poder Executivo

Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

§ 2º DO ARTIGO 15 DA LEI FEDERAL Nº 8666/93

Para atendimento do disposto no § 2º do artigo 15 da Lei Federal nº 8666/93, a Secretaria Municipal de Administração torna público o(s) preço(s) registrado(s) na(s) ata(s) abaixo discriminada(s), bem como, a(s) respectiva(s) empresa(s) detentora(s), conforme segue:

PROCESSO N.º 10.396/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 050/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de fraldas descartáveis, destinadas ao uso nas Creches Municipais, da Rede Municipal de Ensino – Secretaria de Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 323/18

Empresa: LOTUS COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA.

COTA RESERVADA

Lote: 03

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho G: - tamanho “G”; - peso: de 7 a 11 kg; - absorção: entre 10 a 12 horas; - composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); polpa de celulose para absorção de líquido; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 490,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 361 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação. A empresa deverá apresentar: amostra para testes de absorção e comprovação da composição.

Unidade: UN

Marca: Pompom

Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 06

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho M: - tamanho “M”; - peso: de 4 a 9 kg; - absorção: entre 10 a 12 horas; - composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); marcação interna para facilitar a identificação do local de maior absorção dos líquidos e centralização do bebe; polpa de celulose para absorção de líquidos; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 460,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 314 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em

laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação. A empresa deverá apresentar: amostra para testes de absorção e comprovação da composição.

Unidade: UN

Marca: Pompom

Valor Unitário: R\$ 0,69

Ata de Registro de Preços n.º 324/18

Empresa: QUICKLOG COMERCIO ATACADISTA E LOGISTICA EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho G: - tamanho “G”; - peso: de 7 a 11 kg; - absorção: entre 10 a 12 horas; - composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); polpa de celulose para absorção de líquido; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 490,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 361 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação. A empresa deverá apresentar: amostra para testes de absorção e comprovação da composição.

Unidade: UN

Marca: Pompom

Valor Unitário: R\$ 0,70

Lote: 02

Descrição: Fralda descartável infantil tamanho M: - tamanho “M”; - peso: de 4 a 9 kg; - absorção: entre 10 a 12 horas; - composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); marcação interna para facilitar a identificação do local de maior absorção dos líquidos e centralização do bebe; polpa de celulose para absorção de líquidos; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 460,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 314 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação. A empresa deverá apresentar: amostra para testes de absorção e comprovação da composição.

Unidade: UN

Marca: Pompom

Valor Unitário: R\$ 0,62

Atos do Poder Executivo

PROCESSO N.º 12.865/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 067/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de material hospitalar – lista 19/2018 e lista 20/2018, para atendimento de demanda judicial, com marca, destinados ao uso da Secretaria Municipal de Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 325/18

Empresa: C.B.S. MEDICO CIENTIFICA S/A.

Lote: 01

Descrição: Agulha descartável para caneta de insulina 4 mm x 0,23 mm. Agulha descartável para aplicação de insulina com caneta, confeccionada em aço inoxidável, atóxica, com bisel trifacetado, rosqueável, tendo 4 mm de comprimento e 0,23 mm (32 g) de diâmetro. caixas com 100 unidades. compatível com todas as canetas disponíveis no mercado.

Unidade: CX

Marca: BD Ultrafine

Valor Unitário: R\$ 27,00

Lote: 03

Descrição: Agulha universal para caneta de insulina, com peso de 31 g, comprimento de 5 mm. Caixa com 100 unidades.

Unidade: CX

Marca: BD Ultrafine

Valor Unitário: R\$ 27,00

Lote: 05

Descrição: Seringa atóxica descartável, estéril de plástico, capacidade de 50 UI. Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica capacidade de 50 UI, incolor com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação de 0 a 50 UI com divisões de 1 em 1 unidade, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica, apirrogênica.. agulha de dimensões: 6,0 x 0,25 mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. o prazo de validade deverá ser no mínimo de 2/3 (dois terços) da validade total do item a partir da data da entrega do produto.

Unidade: UN

Marca: BD Ultrafine

Valor Unitário: R\$ 0,34

Lote: 06

Descrição: Seringa descartável, atóxica, estéril – 100 UI. Seringa descartável, estéril de plástico, atóxica capacidade de 100 UI, incolor com resistência mecânica, corpo cilíndrico, escala em gravação de 0 a 100 UI com divisões de 2 em 2 unidades, com agulha hipodérmica acoplada no corpo da seringa (monobloco), extremidade proximal do êmbolo com pistão de vedação de borracha atóxica, apirrogênica. agulha de dimensões: 8x0,33mm, confeccionada em aço inoxidável, siliconizada, nivelada, polida, cilíndrica, reta, oca, bisel trifacetado, afiada, com canhão translúcido, provida de protetor que permita perfeita adaptação ao canhão. embalada em material que promova barreira microbiana e abertura asséptica. o prazo de validade deverá ser no mínimo de 2/3 (dois terços) da validade total do item a partir da data da entrega do produto.

Unidade: UN

Marca: BD Ultrafine

Valor Unitário: R\$ 0,34

Ata de Registro de Preços n.º 326/18

Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA.

Lote: 04

Descrição: Lancetas descartáveis para punção digital: em aço inoxidável, ponta em bisel e embutida em corpo plástico ou outro material compatível, com tampa protetora de fácil remoção. embalagem resistente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização. embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, validade e número do registro no Ministério da Saúde. O prazo de validade mínima de 2/3 (dois terços) da validade total do item a partir da data de entrega.

Unidade: UN

Marca: Sterilance

Valor Unitário: R\$ 0,06

Ata de Registro de Preços n.º 327/18

Empresa: ROCHE DIABETES CARE BRASIL LTDA.

Lote: 07

Descrição: Tira reagente em suporte plástico com área reativa para determinação quantitativa de glicemia. Tira reagente em suporte plástico com área reativa para determinação quantitativa de glicemia utilizando metodologia enzimática, com leitura de reflectância ou por amperometria e apresentação do resultado através de monitor portátil de calibragem rápida e fácil. o método de análise deve apresentar linearidade na faixa de 10 a 600 mg/dL, com indicação que leve à repetição do teste quando necessário. o resultado deve ser exibido em até 10 segundos após a aplicação do sangue total na tira. amostra de sangue total obtida por punção de polpa digital com volume mínimo de 1 (um) microlitro, aplicada diretamente na tira reativa. memória de no mínimo 400 testes. embalagem contendo externamente dados de identificação, procedência, número do lote, data de fabricação, validade e número de registro no ministério da saúde. o prazo de validade mínimo deve ser de 2/3 (dois terços) da validade total do item a partir da data de entrega.

Unidade: UN

Marca: Roche/Accu-Chek Active

Valor Unitário: R\$ 0,50

PROCESSO N.º 03.238/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos para iluminação pública, destinados ao uso da Secretaria de Obras Públicas, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 03/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras.

Ata de Registro de Preços n.º 328/18

Empresa: ALPER ENERGIA S.A.

Item: 15

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em, potência de 120 w, tensão de 100-240v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC>=70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: Alper

Valor Unitário: R\$ 635,00

Atos do Poder Executivo

Ata de Registro de Preços n.º 329/18

Empresa: D.M.P. EQUIPAMENTOS LTDA.

Item: 18

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em corpo em alumínio injetado, potência de 60 w, tensão de 100-240 v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC>=70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: Demape

Valor Unitário: R\$ 431,72

Item: 19

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em corpo em alumínio injetado, potência de 80 w, tensão de 100-240v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC>=70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: Demape

Valor Unitário: R\$ 519,40

Ata de Registro de Preços n.º 330/18

Empresa: ELETRO TERRÍVEL LTDA.

Item: 01

Unidade: UN

Descrição: Conjunto de BAROLED para iluminação de prédios públicos e monumentos históricos com temperaturas de cor, eficiência luminosa, IRC – Índice de Reprodução de cor, Grau de Proteção IP, vida útil, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes.

Marca: Powerlume

Valor Unitário: R\$ 594,00

Item: 13

Unidade: UN

Descrição: Conjunto de projetor de LED RGB de 500 w para iluminação de prédios públicos e monumentos históricos, com temperaturas de cor, eficiência luminosa, IRC – Índice de Reprodução de cor, Grau de Proteção IP, vida útil, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes.

Marca: Conexled

Valor Unitário: R\$ 1.980,00

Ata de Registro de Preços n.º 331/18

Empresa: POLIGONAL ILUMINAÇÃO LTDA.

Item: 26

Unidade: UN

Descrição: Poste cônico contínuo em aço galvanizado, curvo, braço duplo, engastado, = 9 m conforme desenho – C3.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 831,00

Item: 27

Unidade: UN

Descrição: Poste cônico contínuo em aço galvanizado, curvo, braço simples, flangeado, = 7 m conforme desenho – C2.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 568,00

Item: 28

Unidade: UN

Descrição: Poste cônico contínuo em aço galvanizado, reto, flangeado, h = 14 m conforme desenho – C4.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 1.589,00

Item: 29

Unidade: UN

Descrição: Poste cônico contínuo em aço galvanizado, reto, flangeado, h = 6 m – C1.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 372,00

Item: 34

Unidade: UN

Descrição: Suporte de ferro galvanizado a fogo para 1 luminária D1.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 33,00

Item: 35

Unidade: UN

Descrição: Suporte de ferro galvanizado a fogo para 2 luminárias D2

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 42,00

Item: 36

Unidade: UN

Descrição: Suporte de ferro galvanizado a fogo para 2 luminárias tipo “delta, padrão, 2000 mm B1.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 294,00

Item: 37

Unidade: UN

Descrição: Suporte de ferro galvanizado a fogo para 2 luminárias tipo “delta, padrão, 3000 mm B2.

Marca: Dimensão

Valor Unitário: R\$ 489,00

Ata de Registro de Preços n.º 332/18

Empresa: REPUME REPUXAÇÃO E METALÚRGICA LTDA.

Item: 20

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 100 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 178,00

Item: 21

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 150 W. Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 150 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 196,00

Atos do Poder Executivo

Item: 22

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 250 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 201,00

Item: 23

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor de sódio em corpo em alumínio injetado, potência de 70 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 168,00

Item: 24

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor metálico em corpo em alumínio injetado, potência de 150 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 196,00

Item: 25

Unidade: UN

Descrição: Luminária vapor metálico em corpo em alumínio injetado, potência de 250 W.

Marca: Repume

Valor Unitário: R\$ 232,00

Ata de Registro de Preços n.º 333/18

Empresa: SX LIGHTING SECOND LTDA.

Item: 16

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em, potência de 200 w, tensão de 100-240v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC \geq 70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: SX Lighting

Valor Unitário: R\$ 795,60

Item: 17

Unidade: UN

Descrição: Luminária tecnologia LED em, potência de 300 w, tensão de 100-240v, fator de potência de 0,95, temperatura de cor entre 2.700K e 6.500K, índice de proteção IP66, IRC \geq 70, temperatura de trabalho, vida útil, classificação longitudinal tipo II, transversal média e com controle totalmente limitado, protetor de surto, e demais características que atendam as recomendações da Portaria n.º 20 do INMETRO e normas correspondentes, garantia mínima de 5 anos.

Marca: SX Lighting

Valor Unitário: R\$ 1.094,00

PROCESSO N.º 38.860/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 245/17

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de sinalização viária horizontal, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras.

Ata de Registro de Preços n.º 334/18

Empresa: CLISOL PRODUCTS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Cola à base de resina epoxi, bi-componente; galão de 3,6 kg; contendo catalisador correspondente para misturar ao produto.

Unidade: KG

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 7,46

Lote: 02

Item: 01

Descrição: Solvente para tinta, solvente para diluição e limpeza de tinta para demarcação viária, a base de resina metilmetacrilato, balde de 18 litros.

Unidade: L

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 8,66

Lote: 03

Item: 01

Descrição: Tacha mono-direcional. Tacha monodirecional branca, com refletivo branco, em resina poliéster, com pino de fixação, em conformidade com a norma ABNT 14636.

Unidade: UN

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 3,03

Item: 02

Descrição: Tachão bi-direcional, tachão bi direcional amarelo, com ambos refletivos amarelos, em resina poliéster, com dois pinos de fixação, em conformidade com a norma ABNT; 15576.

Unidade: UN

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 15,26

Lote: 04

Item: 01

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor amarela 10yr7, 5/14, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

Item: 02

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor azul 5pb 2/8, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 201,00

Item: 03

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de

Atos do Poder Executivo

resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor branca n9,5, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

Item: 04

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor chumbo fosco, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

COTA RESERVADA

Lote: 05

Item: 01

Descrição: Cola à base de resina epoxi, bi-componente; galão de 3,6 kg; contendo catalisador correspondente para misturar ao produto.

Unidade: KG

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 7,46

Lote: 06

Item: 01

Descrição: Solvente para tinta, solvente para diluição e limpeza de tinta para demarcação viária, a base de resina metilmetacrilato, balde de 18 litros.

Unidade: L

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 8,66

Lote: 07

Item: 01

Descrição: Tacha mono-direcional, tacha monodirecional branca, com refletivo branco, em resina poliéster, com pino de fixação, em conformidade com a norma ABNT 14636.

Unidade: UN

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 3,03

Item: 02

Descrição: Tachão bi-direcional, tachão bi direcional amarelo, com ambos refletivos amarelos, em resina poliéster, com dois pinos de fixação, em conformidade com a norma ABNT; 15576.

Unidade: UN

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 15,26

Lote: 08

Item: 01

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor amarela 10yr7, 5/14, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

Item: 02

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor azul 5pb 2/8, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 201,00

Item: 03

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor branca n9,5, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

Item: 04

Descrição: Tinta a base de resina metilmetacrilato, tinta a base de resina metilmetacrilato, conforme norma CET ET SH 14, contando microesferas de vidro incorporadas, na cor chumbo fosco, balde de 18 litros.

Unidade: BD

Marca: Clisol

Valor Unitário: R\$ 195,00

PROCESSO N.º 14.031/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 040/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de aparelhos de ar-condicionado instalados, destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria da Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 335/18

Empresa: P H B JUNIOR REFRIGERAÇÃO EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Aparelho de ar condicionado tipo split, hi-wall e inverter, 18.000 BTU/H, com instalação.

Unidade: UN

Marca: ELGIN/ ELGIN/ HVFI18B2IA

Valor Unitário: R\$ 2.835,00

Ata de Registro de Preços n.º 336/18

Empresa: TOPCLIMA SISTEMAS DE REFRIGERAÇÃO EIRELI.

Lote: 02

Descrição: Aparelho de ar condicionado, tipo split, hi-wall e inverter, 22.000 BTU/H, com instalação.

Unidade: UN

Marca: ELGIN/ECO INVERTER

Valor Unitário: R\$3.490,00

PROCESSO N.º 06.087/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Placas de Sinalização Vertical de Regulamentação e Sinalização Vertical de Advertência, bem como todos os seus componentes, para instalação

Atos do Poder Executivo

na Cidade de Atibaia, destinadas ao uso da Secretaria de Obras, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 04/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Obras.

Ata de Registro de Preços n.º 337/18

Empresa: RODOESTE SINALIZAÇÃO E SERVIÇOS VIÁRIOS LTDA ME.

Lote: 02

Descrição: Coluna PP 2 1/2" x 3,6 m.

Unidade: UN

Marca: Rodoeste

Valor Unitário: R\$ 144,84

Lote: 06

Descrição: Sinalização Vertical de Advertência 50 cm x 50 cm.

Unidade: UN

Marca: Rodoeste

Valor Unitário: R\$ 62,00

Ata de Registro de Preços n.º 338/18

Empresa: TINPAVI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Braquete

Unidade: UN

Marca: CN Sinal

Valor Unitário: R\$ 3,43

Lote: 03

Descrição: Fita de Fixação

Unidade: MT

Marca: CN Sinal

Valor Unitário: R\$ 2,26

Lote: 04

Descrição: Selo

Unidade: UN

Marca: CN Sinal

Valor Unitário: R\$ 1,00

Lote: 05

Descrição: Sinalização Vertical de Advertência (Redutor de Velocidade) 75 cm x 50 cm

Unidade: UN

Marca: CN Sinal

Valor Unitário: R\$ 95,03

Lote: 07

Descrição: Sinalização Vertical de Advertência 70 cm x 70 cm

Unidade: UN

Marca: CN Sinal

Valor Unitário: R\$ 128,00

Lote: 08

Descrição: Sinalização Vertical de Regulamentação Ø 50 cm

Unidade: UN

Marca: CN Sinal

Valor Unitário: R\$ 60,00

Lote: 09

Descrição: Sinalização Vertical de Regulamentação Ø 75 cm

Unidade: UN

Marca: CN Sinal

Valor Unitário: R\$ 145,00

Lote: 10

Descrição: Sinalização Vertical de Regulamentação Oitava 60 cm

Unidade: UN

Marca: CN Sinal

Valor Unitário: R\$ 100,03

PROCESSO N.º 17.626/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 044/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de combustível (gasolina, etanol e biodiesel), destinados ao abastecimento da frota de veículos, de diversas Secretarias desta Prefeitura, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 05/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Administração.

Ata de Registro de Preços n.º 339/18

Empresa: ESTORIL COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEL E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA – ME.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Biodiesel S10

Unidade: L

Marca: Shell

Valor Unitário: R\$ 3,446

Item: 02

Descrição: Biodiesel S500

Unidade: L

Marca: Shell

Valor Unitário: R\$ 3,30

Item: 03

Descrição: Etanol

Unidade: L

Marca: Shell

Valor Unitário: R\$ 2,70

Item: 04

Descrição: Gasolina Comum

Unidade: L

Marca: Shell

Valor Unitário: R\$ 4,00

PROCESSO N.º 14.452/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 077/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de luva descartável e saco plástico para coleta de amostras para alimento, destinados ao uso da Secretaria da Educação, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 11/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 340/18

Empresa: ANA VALÉRIA TONELOTTO – EPP.

Lote: 04

Descrição: Saco plástico para alimento 50x80, material PEBD

Atos do Poder Executivo

polietileno de baixa densidade 100 % virgem; medidas 50 cm x 80 cm e 0,6 mm de espessura; peso por pacote deverá ser de no mínimo 4,7 kg; rotulagem completa.

Unidade: KG

Marca: ZPP

Valor Unitário: R\$ 11,90

Ata de Registro de Preços n.º 341/18

Empresa: LOTUS COMERCIO DE MERCADORIAS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Luva descartável transparente; embalagem com 100 un; rotulagem completa.

Unidade: UN

Marca: Talge

Valor Unitário: R\$ 0,02

Ata de Registro de Preços n.º 342/18

Empresa: RIVALDO VALERIO NETO – EPP.

Lote: 03

Descrição: Saco plástico para alimento 30x40, material PEBD polietileno; 100 % virgem; medidas: 30x40cm, 0,6 mm de espessura; peso por pacote deverá ser de no mínimo 2 kg; rotulagem completa.

Unidade: KG

Marca: Orlalix

Valor Unitário: R\$ 14,00

PROCESSO N.º 14.989/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 081/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 14/2018, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 343/18

Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Lote: 07

Descrição: Glicosamina, Sulfato 1,5 g + Condroitina, Sulfato Sódico 1,2 g envelope.

Unidade: EV

Marca: Zodiac

Valor Unitário: R\$ 3,20

Lote: 15

Descrição: Pregabalina 75 mg capsula.

Unidade: CAP

Marca: Farmoquímica / Ache

Valor Unitário: R\$ 1,525

Lote: 24

Descrição: Tansulosina, cloridrato 0,4 mg cápsula liberação prolongada.

Unidade: CAP

Marca: Zodiac

Valor Unitário: R\$ 1,93

Ata de Registro de Preços n.º 344/18

Empresa: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 06

Descrição: Genfibrozila 900 mg – comprimido revestido. Obs.:

medicamento do grupo especializado da atenção farmacêutica.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 2,95

Lote: 12

Descrição: Pioglitazona 15 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Torrent

Valor Unitário: R\$ 1,29

Lote: 16

Descrição: Quetiapina, fumarato 100 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 5,56

Lote: 17

Descrição: Quetiapina, fumarato 200 mg comprimido

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 10,30

Lote: 21

Descrição: Rosuvastatina cálcica 20 mg comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Torrent

Valor Unitário: R\$ 1,34

Lote: 26

Descrição: Venlafaxina, cloridrato 150 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Torrent

Valor Unitário: R\$ 2,12

Lote: 27

Descrição: Zolpidem, hemitartrato de 10 mg comprimidos revestidos.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 1,39

Ata de Registro de Preços n.º 345/18

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 01

Descrição: Clobazan 10 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Sanofi – Aventis

Valor Unitário: R\$ 0,37

Lote: 18

Descrição: Regorafenibe 40 mg.

Unidade: CO

Marca: Bayer

Valor Unitário: R\$ 135,69

Lote: 19

Descrição: Rivaroxabana 15 mg comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Bayer

Valor Unitário: R\$ 5,63

Lote: 20

Descrição: Rivaroxabana 20 mg comprimido revestido.

Atos do Poder Executivo

Unidade: CO
Marca: Bayer
Valor Unitário: R\$ 5,63

Lote: 25
Descrição: Tolterodina, tartarato 4 mg LA capsula.
Unidade: CAP
Marca: Wyeth
Valor Unitário: R\$ 8,62

Ata de Registro de Preços n.º 346/18
Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Lote: 09
Descrição: Oxcarbazepina 300 mg, comprimido.
Unidade: CO
Marca: Ranbaxy
Valor Unitário: R\$ 0,30

Lote: 10
Descrição: Oxcarbazepina 600 mg, comprimido.
Unidade: CO
Marca: Ranbaxy
Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 11
Descrição: Pantoprazol 40 mg – comprimido revestido (ref: Pantozol ou similar).
Unidade: CO
Marca: Ranbaxy
Valor Unitário: R\$ 2,18

Lote: 14
Descrição: Prasugrel, cloridrato 10 mg comprimido revestido, Cloridrato de Prasugrel 10,98 mg, equivalente a 10 mg de Prasugrel comprimido revestido.
Unidade: CO
Marca: Sankyo
Valor Unitário: R\$ 5,294

Lote: 23
Descrição: Somatropina 12UI ampola.
Unidade: AM
Marca: Bergamo
Valor Unitário: R\$ 329,09

PROCESSO N.º 12.076/18
PREGÃO PRESENCIAL N.º 043/18

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviços de Curso de Transporte Coletivo, Escolar e de Emergência, destinados aos condutores de veículos da Secretaria Municipal de Saúde e do Setor de Transporte Escolar, da Secretaria de Educação, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 12/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação / Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 347/18
Empresa: C.E.O.T.R.A.N. – CENTRO DE ENSINO E ORIENTAÇÃO DE TRÂNSITO E FORMAÇÃO DE CONDUTORES S/C LTDA.

Lote: 01
Unidade: SE

Descrição: Curso de atualização em transporte coletivo.
Valor Unitário: R\$ 174,00

Lote: 02
Unidade: SE
Descrição: Curso de atualização em transporte de emergência.
Valor Unitário: R\$ 167,50

Lote: 03
Unidade: SE
Descrição: Curso de atualização em transporte escolar.
Valor Unitário: R\$ 198,00

Lote: 04
Unidade: SE
Descrição: Curso de formação em transporte coletivo.
Valor Unitário: R\$ 262,00

Lote: 05
Unidade: SE
Descrição: Curso de formação em transporte de emergência.
Valor Unitário: R\$ 252,50

Lote: 06
Unidade: SE
Descrição: Curso de formação em transporte escolar.
Valor Unitário: R\$ 380,00

PROCESSO N.º 14.221/18
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 074/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 12/2018, para atendimento de demanda judicial, sem indicação de marca, destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 13/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 348/18
Empresa: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote: 24
Descrição: Lactulose 667 mg/ml xarope, frasco com 120ml.
Unidade: FR
Marca: Nutriex
Valor Unitário: R\$ 9,00

Lote: 32
Descrição: Sorbitol + Laurilsulfato de Sódio Laxativo, solução retal, bisnaga.
Unidade: BS
Marca: Eurofarma
Valor Unitário: R\$ 2,99

Ata de Registro de Preços n.º 349/18
Empresa: ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

Lote: 03
Descrição: Alprazolam 2 mg, comprimido.
Unidade: CO
Marca: EMS
Valor Unitário: R\$ 1,30

Atos do Poder Executivo

Lote: 04

Descrição: Atorvastatina 20 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 1,00

Lote: 17

Descrição: Deflazacort 6 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: EMS

Valor Unitário: R\$ 1,15

Lote: 21

Descrição: Escitalopram, oxalato 10 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Torrent

Valor Unitário: R\$ 0,79

Ata de Registro de Preços n.º 350/18

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 02

Descrição: Ácido Zoledrônico 5 mg/100 ml, solução para aplicação intravenosa, frasco com 100 ml, acondicionada em frascos plásticos, pronta para uso. Embalagem contendo 01 frasco de 100 ml. Composição: cada frasco com 100 ml de solução contém 5 mg de ácido Zoledrônico (anidro), correspondente a 5,330 mg de ácido Zoledrônico monoidratado. veículo: Manitol, Citrato de Sódio e água para injeção.

Unidade: FR

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 618,00

Lote: 13

Descrição: Clopidogrel 75 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 0,88

Lote: 23

Descrição: Glicosamina 500 mg + condroitina 400 mg, capsula.

Unidade: CAP

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 1,50

Ata de Registro de Preços n.º 351/18

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 16

Descrição: Colestiramina, envelope com 4 g.

Unidade: EV

Marca: Bristol

Valor Unitário: R\$ 4,59

Ata de Registro de Preços n.º 352/18

Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA.

Lote: 27

Descrição: Liraglutida 6 mg/ml, caneta pré-carregada com 3 ml.

Unidade: UN

Marca: Novo Nordisk

Valor Unitário: R\$ 151,04

Ata de Registro de Preços n.º 353/18

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E

EXPORTAÇÃO LTDA.

Lote: 09

Descrição: Carbonato de Cálcio + Lactogliconato, equivalente a 1000 mg de Carbonato de Cálcio ionizado, comprimido efervescente.

Unidade: CO

Marca: Glaxo

Valor Unitário: R\$ 1,79

Lote: 10

Descrição: Carbonato de Cálcio + Lactoglinato equivalente a 500 mg de carbonato ionizado, comprimido efervescente.

Unidade: CO

Marca: Glaxo

Valor Unitário: R\$ 1,109

Lote: 20

Descrição: Empagliflozina 25 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Boehringer

Valor Unitário: R\$ 4,585

Lote: 22

Descrição: Ezetimibe 10 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Althaia

Valor Unitário: R\$ 0,85

Lote: 26

Descrição: Linagliptina 5 mg, comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Boehringer

Valor Unitário: R\$ 4,573

Lote: 33

Descrição: Ursodesoxicólico, ácido 150 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Zambon

Valor Unitário: R\$ 2,241

Ata de Registro de Preços n.º 354/18

Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

Lote: 01

Descrição: Ácido Tióctico, Ácido Alfa – Lipóico – 600 mg, comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: Merck

Valor Unitário: R\$ 3,06

Lote: 07

Descrição: Bisoprolol, Fumarato 5 mg + Hidroclorotiazida 6,25 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Merck

Valor Unitário: R\$ 1,97

Lote: 25

Descrição: Leuprorrelina, Acetato 3,75 mg, injetável, cada frasco-ampola de dose única contém Acetato de Leuprorrelina 3,75 mg, acompanha diluente.

Unidade: FRP

Marca: Eriochem

Valor Unitário: R\$ 342,62

Atos do Poder Executivo

Lote: 29

Descrição: Montelucaste Sódico 5 mg, comprimido mastigável.

Unidade: CO

Marca: Ache

Valor Unitário: R\$ 0,984

Ata de Registro de Preços n.º 355/18

Empresa: MEDICINALI PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – ME.

Lote: 08

Descrição: Brometo de Pinavério 100 mg, comprimido revestido, (ref:

Dicetel ou similar).

Unidade: CO

Marca: Takeda

Valor Unitário: R\$ 1,90

Ata de Registro de Preços n.º 356/18

Empresa: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

Lote: 05

Descrição: Baclofeno 10 mg, comprimido.

Unidade: CO

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 14

Descrição: Cloridrato de ranitidina 150 mg/10ml, suspensão oral - frasco 120ml.

Unidade: FR

Marca: Geolab

Valor Unitário: R\$ 14,00

Lote: 18

Descrição: Diosmina 450 mg + 50 mg flavonoides hesperidina.

Unidade: CO

Marca: Brainfarma

Valor Unitário: R\$ 0,799

PROCESSO N.º 14.223/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 073/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 16/2018, destinados ao atendimento de demandas judiciais, sem indicação de marca, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde

Ata de Registro de Preços n.º 357/18

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 05

Descrição: Levetiracetam 100 mg/ml solução oral, frasco com 150 ml.

Unidade: FR

Marca: UCB

Valor Unitário: R\$ 68,87

Lote: 06

Descrição: Levetiracetam 250 mg comprimido revestido.

Unidade: CO

Marca: UCB

Valor Unitário: R\$ 1,32

PROCESSO N.º 12.712/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 066/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de higiene (condicionador, escova dental, esponja de banho, gel dental, sabonete líquido e shampoo), destinados aos alunos das Creches Municipais e Comunitárias, da Rede Municipal de Ensino, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 17/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Educação.

Ata de Registro de Preços n.º 358/18

Empresa: ANA VALÉRIA TONELOTTO – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 03

Descrição: Esponja para bebês, macia e delicada.

Unidade: UN

Marca: Esponflora

Valor Unitário: R\$ 1,70

COTA RESERVADA

Lote: 09

Descrição: Esponja para bebês, macia e delicada.

Unidade: UN

Marca: Esponflora

Valor Unitário: R\$ 1,70

Ata de Registro de Preços n.º 359/18

Empresa: COMEPI PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Descrição: Escova dental infantil. Escova dental infantil que se ajuste perfeitamente à boca, com no mínimo 25 tufos, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente. Produto aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

Unidade: UN

Marca: Ultra Zé Escovinha

Valor Unitário: R\$ 0,32

COTA RESERVADA

Lote: 08

Descrição: Escova dental infantil. Escova dental infantil que se ajuste perfeitamente à boca, com no mínimo 25 tufos, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que permita que a mão não escorregue durante a escovação. Embalado individualmente. Produto aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

Unidade: UN

Marca: Ultra Zé Escovinha

Valor Unitário: R\$ 0,32

Ata de Registro de Preços n.º 360/18

Empresa: ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI.

COTA PRINCIPAL

Lote: 04

Atos do Poder Executivo

Descrição: Gel dental infantil com no mínimo 50 gramas, contendo 550 ppm de flúor e com PH entre 4 e 5.

Unidade: UN

Marca: Escovinha

Valor Unitário: R\$ 4,13

Ata de Registro de Preços n.º 361/18

Empresa: RIVALDO VALERIO NETO – EPP.

COTA RESERVADA

Lote: 10

Descrição: Gel dental infantil com no mínimo 50 gramas, contendo 550 ppm de flúor e com PH entre 4 e 5.

Unidade: UN

Marca: Escovinha

Valor Unitário: R\$ 4,13

Ata de Registro de Preços n.º 362/18

Empresa: TCA OITO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI – ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Condicionador para bebês, fórmula suave que desembaraça os fios, sem álcool; livre de corantes e parabenos; sem irritar os olhos; testado dermatologicamente; hipoalergênico; PH balanceado; conteúdo mínimo: 200 ml.

Unidade: UN

Marca: Topz

Valor Unitário: R\$ 4,75

Lote: 05

Descrição: Sabonete líquido para bebês, fórmula suave para pele sensíveis; hipoalergênico; sem álcool; base vegetal e glicerina 100% natural; sem ingredientes de origem animal; PH fisiológico, mantendo o equilíbrio natural da pele, evitando ressecamentos; testado dermatologicamente; conteúdo mínimo: 200ml.

Unidade: UN

Marca: Prote e Clean

Valor Unitário: R\$ 4,80

Lote: 06

Descrição: Shampoo para bebês; sem corantes, sem irritar os olhos; dermatologicamente testado; PH balanceado, sem álcool; sem ingredientes de origem animal; fórmula com tensoativos vegetais; hipoalergênico; conteúdo mínimo: 200 ml.

Unidade: UN

Marca: Topz

Valor Unitário: R\$ 4,48

COTA RESERVADA

Lote: 07

Descrição: Condicionador para bebês, fórmula suave que desembaraça os fios, sem álcool; livre de corantes e parabenos; sem irritar os olhos; testado dermatologicamente; hipoalergênico; PH balanceado; conteúdo mínimo: 200 ml.

Unidade: UN

Marca: Topz

Valor Unitário: R\$ 4,75

Lote: 05

Descrição: Sabonete líquido para bebês, fórmula suave para pele

sensíveis; hipoalergênico; sem álcool; base vegetal e glicerina 100% natural; sem ingredientes de origem animal; PH fisiológico, mantendo o equilíbrio natural da pele, evitando ressecamentos; testado dermatologicamente; conteúdo mínimo: 200ml.

Unidade: UN

Marca: Prote e Clean

Valor Unitário: R\$ 4,80

Lote: 06

Descrição: Shampoo para bebês; sem corantes, sem irritar os olhos; dermatologicamente testado; PH balanceado, sem álcool; sem ingredientes de origem animal; fórmula com tensoativos vegetais; hipoalergênico; conteúdo mínimo: 200 ml.

Unidade: UN

Marca: Topz

Valor Unitário: R\$ 4,48

PROCESSO N.º 13.393/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 075/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 10/2018, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 18/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 363/18

Empresa: ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA.

Lote: 08

Descrição: Ceftriaxona 500 mg im, pó frampôla + diluente com 2ml.

Unidade: FRP

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 10,80

Lote: 23

Descrição: Enoxaparina sódica 20 mg/0,2ml, solução injetável, seringa pré carregada.

Unidade: UN

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 18,85

Lote: 24

Descrição: Enoxaparina sódica 40 mg/0,4ml, solução injetável, seringa pré carregada.

Unidade: AM

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 26,00

Lote: 25

Descrição: Enoxaparina sódica 60 mg/0,6ml, solução injetável, seringa pré carregada.

Unidade: UN

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 40,00

Lote: 58

Descrição: Teicoplanina 400 mg EV, pó para solução injetável 400 mg.

Unidade: FRP

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 33,999

Ata de Registro de Preços n.º 364/18

Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI.

Atos do Poder Executivo

Lote: 11

Descrição: Cloreto de Suxametônio 100mg, pó liofilizado, injetável, composição: 110 mg de Cloreto de Suxametônio equivalente a 100 mg de Suxametônio na base Anidra).

Unidade: FRP

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 10,18

Lote: 43

Descrição: Hioscina 4 mg + Dipirona 500 mg/ml, ampola com 5ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 1,27

Lote: 59

Descrição: Tenoxicam 20 mg, frampola + diluente, pó para solução injetável.

Unidade: FRP

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 4,19

Ata de Registro de Preços n.º 365/18

Empresa: CIRÚRGICA BIOMÉDICA – EIRELI.

Lote: 53

Descrição: Omeprazol 40 mg, frasco-ampola.

Unidade: FRP

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 5,70

Ata de Registro de Preços n.º 366/18

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 12

Descrição: Clorpromazina 25 mg, ampola 5ml.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 1,652

Lote: 13

Descrição: Deslanosídeo 0,2 mg/ml IM/EV, ampola 2ml.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 1,40

Lote: 33

Descrição: Fentanila 50 mcg/ml, solução injetável 02 ml.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 0,97

Lote: 38

Descrição: Haloperidol 5 mg, ampola 1ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 1,14

Lote: 41

Descrição: Hidrocortisona 100 mg, frampola 2ml, injetável.

Unidade: FRP

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 2,45

Lote: 60

Descrição: Terbutalina, sulfato 0,5 mg/ml, ampola 1ml, injetável, uso EV/ subcutâneo.

Unidade: AM

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 2,20

Lote: 61

Descrição: Tramadol Cloridrato, ampola de 1 ml com 50 mg.

Unidade: UN

Marca: União Química

Valor Unitário: R\$ 0,84

Ata de Registro de Preços n.º 367/18

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote: 01

Descrição: Adenosina 3 mg/ml, ampola 2 ml.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 10,50

Lote: 20

Descrição: Dobutamina, Cloridrato de 12,5 mg/ml, ampola 20 ml.

Unidade: AM

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 4,52

Lote: 32

Descrição: Fentanila 10ml, ampola A1.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 2,20

Lote: 42

Descrição: Hidrocortisona 500 mg, frampola 4ml, injetável.

Unidade: FRP

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 5,58

Lote: 47

Descrição: Midazolam ampola 3ml com 15 mg.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 1,05

Lote: 55

Descrição: Solução de Cloreto de Sódio a 0,9%, ampola com 10ml.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,17

Ata de Registro de Preços n.º 368/18

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 07

Descrição: Biperideno 5 mg/ml, ampola com 1ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 1,75

Lote: 09

Atos do Poder Executivo

Descrição: Cetoprofeno EV – frampôla 100 mg, via intravenosa pó liofilizado para uso parenteral, composição cada frasco – ampola contém: Cetoprofeno100 mg, excipientes Q.S.P. 1 frasco – ampola (Hidróxido De Sódio, Glicina E Ácido Cítrico Monoidratado).

Unidade: FRP

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 2,50

Lote: 15

Descrição: Dextrocetamina, Cloridrato de 50 mg/ml, ampola 10 ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 66,39

Lote: 22

Descrição: Efedrina, Sulfato de 50 mg/ml, ampola 1 ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 4,50

Lote: 29

Descrição: Etomidato 2 mg/ml, ampola 10 ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 16,37

Lote: 30

Descrição: Fenitoína sódica 0,05 g/ml, ampola com 5ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 2,80

Lote: 39

Descrição: Haloperidol Decanoato 70,52 mg/ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 5,43

Lote: 48

Descrição: Morfina 10 mg, ampola A1.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 1,82

Lote: 49

Descrição: Naloxona 0,4 mg/ml C1.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 3,77

Lote: 50

Descrição: Nitroglicerina 5 mg/ml, ampola 5 ml.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 26,26

Lote: 54

Descrição: Prometazina 25 mg, ampola 2ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 1,87

Lote: 62

Descrição: Vitamina k 10 mg/ml, ampola com 1 ml.

Unidade: UN

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 1,08

Ata de Registro de Preços n.º 369/18

Empresa: NOVASUL COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME.

Lote: 03

Descrição: Água para injeção ampola 10ml.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,24

Lote: 04

Descrição: Amiodarona, cloridrato de 50 mg/ml, ampola 3 ml.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 2,09

Lote: 05

Descrição: Atropina 0,5 mg/ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 0,65

Lote: 14

Descrição: Dexametasona, Fosfato Dissódico de 4 mg/ml, ampola 2,5 ml.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 0,65

Lote: 17

Descrição: Diclofenaco sódico 75 mg/3ml, solução injetável.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 1,00

Lote: 19

Descrição: Dipirona 500 mg/ml, ampola 2ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Santisa

Valor Unitário: R\$ 0,80

Lote: 28

Descrição: Escopolamina, Butilbrometo 20 mg/ml, ampola 1 ml.

Unidade: AM

Marca: Hipolabor

Valor Unitário: R\$ 1,03

Lote: 34

Descrição: Furosemida 20 mg, ampola 2ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Santisa

Valor Unitário: R\$ 0,55

Lote: 35

Descrição: Glicose 25%, ampola 10ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,50

Lote: 36

Atos do Poder Executivo

Descrição: Glicose 50%, ampola 10ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,50

Lote: 45

Descrição: Lidocaína 2%, frampôla com 20ml, injetável

Unidade: FRP

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 4,00

Lote: 46

Descrição: Metoclopramida 10 mg/2ml, ampola 2 ml, injetável.

Unidade: AM

Marca: Farmace

Valor Unitário: R\$ 0,388

Lote: 51

Descrição: Nitroprussiato de Sódio 25 mg/ml, ampola 2 ml.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 11,89

Lote: 52

Descrição: Norepinefrina, Tartarato de 1 mg/ml, ampola 4 ml.

Unidade: AM

Marca: Hypofarma

Valor Unitário: R\$ 1,88

PROCESSO N.º 14.990/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 080/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 13/2018, destinados ao atendimento de demanda judicial (com marca), da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 370/18

Empresa: CM HOSPITALAR S.A.

Lote: 07

Descrição: Domperidona 1 mg/ml suspensão frasco com 100ml, marca conforme determinação judicial: Peridal ou Motilium.

Unidade: FR

Marca: Janssen – Cilag

Valor Unitário: R\$ 35,77

Ata de Registro de Preços n.º 371/18

Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA.

Lote: 08

Descrição: Olanzapina 10 mg comprimido, marca conforme determinação judicial: Zyprexa.

Unidade: CO

Marca: Eli Lilly

Valor Unitário: R\$ 18,707

Lote: 09

Descrição: Varfarina sodica 5 mg comprimido, marca conforme determinação judicial: Marevam.

Unidade: CO

Marca: Farmaquímica

Valor Unitário: R\$ 0,47

Ata de Registro de Preços n.º 372/18

Empresa: REPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Afibercepte 2 mg/0,050 ml, cada frasco-ampola contém um volume de enchimento de 0,278 ml de solução para injeção intravítrea, que fornece aproximadamente 0,100 ml de volume extraível, acompanhado de uma agulha com filtro de 18 g. Cada ml de solução intravítrea contém 40 mg de Afibercepte. cada frasco – ampola fornece quantidade suficiente para uma dose única de 0,050 ml contendo 2 mg de Afibercepte. Conforme determinação judicial: marca Eyliä.

Unidade: FRP

Marca: Eyliä – Bayer

Valor Unitário: R\$ 2.966,22

PROCESSO N.º 14.991/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 076/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Fraldas Descartáveis Infantis, destinados ao uso da Secretaria Municipal da Saúde – Lista 01/2018, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 24/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 373/18

Empresa: PAMP & VAMD COMÉRCIO VAREJISTA LTDA – EPP.

Lote: 01

Descrição: Fralda descartável infantil; peso: acima de 20 kg; absorção: entre 10 a 12 horas; composição: 2 unidades de fita de fechamento mecânico para facilitar o abre/fecha da fralda; aloe vera; poliacrilato de sódio para absorção e retenção de líquido (tipo flocgel); polpa de celulose para absorção de líquido; adesivos termoplásticos para união de componentes; 6 fios de elastano nas pernas e 2 fios na barreira para ajuste anatômico; não tecido de polipropileno hidrofílico permeável para passagem de fluidos; não tecido de polipropileno hidrofóbico impermeável para bloqueio de fluidos; barreira com altura aproximada de 45,0 mm; comprimento total de aproximadamente de 490,0 mm; e capacidade de absorção de líquido, mínima de 361 g. O produto deverá trazer estampado na embalagem: data em que foi embalado e identificação de lote; dados do fabricante; dados do técnico responsável com número de CRQ; dados de autorização Anvisa; número do SAC para reclamações. O produto deverá ser dermatologicamente testado em laboratório credenciado pela Anvisa e em conformidade com a portaria 1480/90. Validade do produto de 3 anos a partir da fabricação.

Unidade: UN

Marca: Pompom grandinhos / Hypermarcas

Valor Unitário: R\$ 1,45

PROCESSO N.º 17.628/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 098/18

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de locação de grade de proteção metálica, destinados ao uso da Secretaria de Cultura e Eventos, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 25/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura e Eventos.

Ata de Registro de Preços n.º 374/18

Atos do Poder Executivo

Empresa: SELT – SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Grade de proteção metálica. Grade de proteção metálica, modulada com encaixe e travamento medindo 02 metros de comprimento e 1,10 metros de altura, com pintura nova. Meses básicos: fevereiro, maio, junho, julho e dezembro.

Unidade: MT

Valor Unitário: R\$ 9,50

PROCESSO N.º 04.202/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 078/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de Veículo 0Km Tipo SUV, destinado ao uso da Secretaria de Segurança Pública, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Segurança Pública.

Ata de Registro de Preços n.º 375/18

Empresa: S3 EMPREENDIMENTOS COMERCIO E LOCAÇÕES – EIRELI - EPP.

Lote: 01

Descrição: Veículo Tipo SUV. Modelo: SUV. Zero km. Motorização mínima: 2.7. Combustível: Flex / Bi combustível (Etanol / Gasolina), ou somente Gasolina. Número mínimo de passageiros: 5. Cor: Branco. Modelo de Fabricação: Mínimo 2018. Potência mínima na Gasolina 160CV. Cambio Automático / mínimo 6 marchas. Garantia mínima de Motor e Cambio: 12 meses. Prazo de entrega não superior a 60 dias. Número de Portas: Mínimo 4.

Unidade: UN

Marca: Toyota SW4 Flex VVTI 16 V 2.7 SR

Valor Unitário: R\$ 187.500,00

PROCESSO N.º 17.630/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 046/18

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de locação de mesas e cadeiras, destinados ao uso da Secretaria de Cultura e Eventos, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura e Eventos.

Ata de Registro de Preços n.º 376/18

Empresa: MOMENT LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA - ME.

Lote: 01

Item: 01

Descrição: Locação de cadeiras, cadeira em polipropileno medindo: 0,86 altura x 0,50 de largura x 0,56 comprimento, com certificação do INMETRO, sem apoio para braços empilhável, cor branca, capacidade mínima de pressão de 120 kg.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 2,60

Item: 02

Descrição: Locação de mesas, locação de conjunto de mesa com quatro cadeiras, sendo: mesa em polipropileno medindo 0,70 x 0,70 x 0,70, certificação do INMETRO, empilhável, cor: branca, cadeira em polipropileno medindo 0,86 altura x 0,50 largura x 0,56 comprimento, com certificação do INMETRO, sem apoio para os braços empilhável,

cor branca, capacidade mínima de pressão 120 kg.

Unidade: SE

Valor Unitário: R\$ 14,20

PROCESSO N.º 16.201/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 085/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos hospitalares, destinados ao uso do SAMU, da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 377/18

Empresa: MACRO LIFE IMPORTADORA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI.

Lote: 01

Descrição: Aspirador de rede (vacuômetro) com frasco de vidro 500ml. Aspirador tipo venturi para rede canalizada de gás. Transforma a pressão positiva em negativa gerando vácuo. Tampa injetada em nylon com inserto de metal, botão de controle do fluxo de aspiração e bico de sucção. Frasco coletor autoclavável. Conexão padrão ABNT NBR 11906.

Unidade: UN

Marca: RWR

Valor Unitário: R\$ 113,00

Lote: 09

Descrição: Fluxômetro para oxigênio medicinal. Fluxômetro oxigênio rosca verde, corpo em latão usinado e cromado, sistema de vedação tipo agulha com encosto, evitando desgastes e vazamentos, brilha com escala expandida de 0 a 15 litros/minuto, esfera de aço inoxidável.

Unidade: UN

Marca: RWR

Valor Unitário: R\$ 55,00

Lote: 13

Descrição: Tesoura especial para APH (Atendimento Pré-Hospitalar) com as seguintes especificações técnicas mínimas: a) item de resgate emergencial para atendimento pré-hospitalar destinado ao corte de roupas; b) lâminas ponta-romba e com corte liso – as segundas lâminas contêm apoio para o corte semicircular e corte microserilhado; c) oleais de empenhadura; d) confeccionada em plástico para polegar superior e inferior para os dedos mínimos, anelar e médio (ambidestra); e) 19 cm.

Unidade: UN

Marca: MD

Valor Unitário: R\$ 23,00

PROCESSO N.º 15.147/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 090/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos, lista 11/2018, destinados ao atendimento da Secretaria Municipal da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 378/18

Empresa: AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.

Lote: 09

Descrição: Levodopa 200 mg + Benserazida 50 mg comprimido.

Atos do Poder Executivo

Unidade: CO

Marca: Roche

Valor Unitário: R\$ 0,72

Ata de Registro de Preços n.º 379/18

Empresa: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI.

Lote: 14

Descrição: Ranitidina, Cloridrato 150 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Geolab

Valor Unitário: R\$ 0,14

Ata de Registro de Preços n.º 380/18

Empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA.

Lote: 03

Descrição: Bupropiona 150 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Eurofarma

Valor Unitário: R\$ 0,369

Ata de Registro de Preços n.º 381/18

Empresa: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA.

Lote: 05

Descrição: Fluconazol 150 mg capsula.

Unidade: CAP

Marca: Medquímica

Valor Unitário: R\$ 0,38

Lote: 07

Descrição: Fluoxetina 20 mg cápsula.

Unidade: CAP

Marca: Teuto

Valor Unitário: R\$ 0,07

Ata de Registro de Preços n.º 382/18

Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA.

Lote: 04

Descrição: Clorpromazina 25 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 0,18

Lote: 06

Descrição: Flumazenil 0,5 mg/5ml (0,1 mg/ml).

Unidade: AM

Marca: Cristália

Valor Unitário: R\$ 7,81

Ata de Registro de Preços n.º 383/18

Empresa: DUPATRI HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.

Lote: 12

Descrição: Noretisterona 0,035 mg cartela com 35 comprimidos.

Unidade: CA

Marca: Biolab

Valor Unitário: R\$ 5,799

Ata de Registro de Preços n.º 384/18

Empresa: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA.

Lote: 01

Descrição: Amoxicilina Triidratada 250 mg/5ml, frasco 150ml.

Unidade: FR

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 5,95

Lote: 10

Descrição: Descrição: Metronidazol 250 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 0,095

Lote: 11

Descrição: Miconazol 2% creme intra vaginal bisnaga com 80 g.

Unidade: BS

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 5,999

Lote: 13

Descrição: Prednisolona, fosfato sódico 3 mg/ml solução oral frasco 60ml.

Unidade: FR

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 2,90

Lote: 15

Descrição: Sulfametoxazol 400 mg + trimetoprima 80 mg comprimido.

Unidade: CO

Marca: Prati – Donaduzzi

Valor Unitário: R\$ 0,087

Ata de Registro de Preços n.º 385/18

Empresa: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA.

Lote: 08

Descrição: Hidróxido de Alumínio 6,2% suspensão frasco 150ml.

Unidade: FR

Marca: Natulab

Valor Unitário: R\$ 5,00

PROCESSO N.º 13.846/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 038/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis, destinados ao uso da Secretaria de Serviços, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 26/07/2019). Órgão Gerenciador: Secretaria de Serviços.

Ata de Registro de Preços n.º 386/18

Empresa: CASAMAX COMERCIAL LTDA.

Lote: 01

Descrição: Arame recozido e torcido nº 18 (arame de construção).

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 9,52

Lote: 02

Descrição: Arame recozido nº 12 bitola 18 BWG, quer seja 1,24 mm com massa nominal de 0,009 kg/m.

Unidade: KG

Atos do Poder Executivo

Valor Unitário: R\$ 8,56

Lote: 07

Descrição: Canaleta de concreto ponta e bolsa seção circular 400 mm de diâmetro.

Unidade: MTL

Valor Unitário: R\$ 21,47

Lote: 12

Descrição: Concreto betuminoso a quente com CAP 50/70 modificado com retardador de cura, à base de polímero, não emulsionado, estocável por 24 meses para aplicação em temperatura ambiente e em locais úmidos sem perder sua condição de trabalho, estabilidade, coesão e aderência, que seja capaz de ser aplicada até mesmo em períodos chuvosos – embalados em sacos de 25 kg.

Unidade: TN

Valor Unitário: R\$ 760,00

Lote: 13

Descrição: Concreto usinado com pedra 01 e pedrisco FCK 15 MPA (traço bombeável com fornecimento de bomba).

Unidade: M3

Valor Unitário: R\$ 319,00

Lote: 14

Descrição: Concreto usinado com pedra 01 e pedrisco FCK 18 MPA (traço bombeável com fornecimento de bomba).

Unidade: M3

Valor Unitário: R\$ 348,00

Lote: 15

Descrição: Concreto usinado com pedra 01 e pedrisco FCK 20 MPA (traço bombeável com fornecimento de bomba).

Unidade: M3

Valor Unitário: R\$ 326,00

Lote: 16

Descrição: Concreto usinado com pedra 01 e pedrisco FCK 30 MPA (traço bombeável com fornecimento de bomba).

Unidade: M3

Valor Unitário: R\$ 333,00

Lote: 17

Descrição: Concreto usinado com pedra 01 FCK 15 MPA.

Unidade: M3

Valor Unitário: R\$ 241,25

Lote: 18

Descrição: Concreto usinado com pedra 01 FCK 18 MPA.

Unidade: M3

Valor Unitário: R\$ 263,12

Lote: 19

Descrição: Concreto usinado com pedra 01 FCK 20 MPA.

Unidade: M3

Valor Unitário: R\$ 261,22

Lote: 20

Descrição: Concreto usinado com pedra 01 FCK 30 MPA.

Unidade: M3

Valor Unitário: R\$ 275,47

Lote: 21

Descrição: Eucalipto – vara de eucalipto tratado com diâmetro de 15 e

comprimento de 08 metros.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 216,00

Lote: 22

Descrição: Ferro ½ CA-50 – barra de 12mt/comp.

Unidade: BR

Valor Unitário: R\$ 52,88

Lote: 23

Descrição: Ferro ¼ CA-50 – barra de 12mt/comp.

Unidade: BR

Valor Unitário: R\$ 14,95

Lote: 25

Descrição: Ferro 3/8 CA-50 – barra de 12mt/comp.

Unidade: BR

Valor Unitário: R\$ 35,00

Lote: 26

Descrição: Ferro 5/16 CA-50 – barra de 12mt/comp.

Unidade: BR

Valor Unitário: R\$ 26,54

Lote: 34

Descrição: Matação – material resultado do desmonte com diâmetro máximo de 30" (material para britador primário).

Unidade: TN

Valor Unitário: R\$ 47,39

Lote: 38

Descrição: Pó de pedra passando na 5/16 ao fundo.

Unidade: TN

Valor Unitário: R\$ 42,00

Lote: 39

Descrição: Poste de madeira tratada com diâmetro médio de 35/40 e comprimento de 08 metros.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 1.750,00

Lote: 40

Descrição: Poste de madeira tratada com diâmetro médio de 35/40 e comprimento de 10 metros.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 2.450,00

Lote: 41

Descrição: Prego 25 x 72.

Unidade: KG

Valor Unitário: R\$ 11,53

Lote: 42

Descrição: Tampa para boca de lobo – laje de concreto armado para boca de lobo, com resistência do concreto à compressão FCK = 28 MPA, atendendo às normas ABNT – NBR-61-18 e NBR 6739. Ferragem com armadura dupla, formando malha de 10 cm x 10 cm, com aço 8 mm – CA-50 a, com 2,0 cm de recobrimento. Medida 1,10 m x 0,70 x 0,08 m.

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 81,38

Lote: 43

Descrição: Tampa para boca de lobo – laje de concreto armado para boca de lobo, com resistência do concreto à compressão FCK = 28 MPA,

Atos do Poder Executivo

atendendo às normas ABNT – NBR-61-18 e NBR 6739. Ferragem com armadura dupla, formando malha de 10 cm x 10 cm, com aço 8 mm – CA-50 a, com 2,0 cm de recobrimento. Medida 1,20 m x 0,70 x 0,08 m.
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 97,70

Lote: 45
Descrição: Tijolo comum de barro.
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 0,25

Ata de Registro de Preços n.º 387/18
Empresa: D. A. SANCHES CONSTRUTORA E COMERCIO LTDA.

Lote: 10
Descrição: Canaleta de concreto de 15".
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 1,45

Ata de Registro de Preços n.º 388/18
Empresa: GUARANI INDUSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.

Lote: 03
Descrição: Bloco de concreto de 10.
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 1,50

Lote: 04
Descrição: Bloco de concreto de 15.
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 1,68

Lote: 05
Descrição: Bloco de concreto de 20.
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 1,88

Lote: 06
Descrição: Cal para pintura com fixador – saco com 08 kg.
Unidade: SC
Valor Unitário: R\$ 6,45

Lote: 11
Descrição: Canaleta de concreto de 20".
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 2,07

Lote: 35
Descrição: Piso intertravado modelo retangular, cor diversas – dimensões 10 x 20 x 06 cm – 140 kg/m2 – 50 peças por m2 – fabricado conforme as normas da ABNT (NBR 9780/9781).
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 0,60

Lote: 36
Descrição: Piso intertravado modelo retangular, cor natural – dimensões 10 x 20 x 06 cm – 140 kg/m2 – 50 peças por m2 – fabricado conforme as normas da ABNT (NBR 9780/9781).
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 0,50

Lote: 37
Descrição: Piso intertravado modelo sextavado, cor natural – dimensões 25 x 25 x 08 cm – 180 kg/m2 – 18 peças por m2 – fabricado conforme

as normas da ABNT (NBR 9780/9781).
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 1,78

Lote: 46
Descrição: Tubo de concreto ponta e bolsa seção circular 1.500mm de diâmetro – classe pa2 – estrutura armada – comprimento útil de 1,5 metro.
Unidade: MTL
Valor Unitário: R\$ 363,21

Lote: 47
Descrição: Tubo de concreto ponta e bolsa seção circular 300 mm de diâmetro – classe pa2 – estrutura não armada – comprimento útil de 1,0 metro.
Unidade: MTL
Valor Unitário: R\$ 30,00

Ata de Registro de Preços n.º 389/18
Empresa: KHALEESI DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE FERRO FUNDIDO EIRELI.

Lote: 44
Descrição: Tampão circular padrão Sabesp de ferro fundido DN 600 classe 300, conforme NBR 10160, com inscrição de águas pluviais.
Unidade: UN
Valor Unitário: R\$ 250,00

Ata de Registro de Preços n.º 390/18
Empresa: MB SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA – ME.

Lote: 08
Descrição: Canaleta de concreto ponta e bolsa seção circular 600 mm de diâmetro.
Unidade: MTL
Valor Unitário: R\$ 34,99

Lote: 09
Descrição: Canaleta de concreto ponta e bolsa seção circular 800 mm de diâmetro.
Unidade: MTL
Valor Unitário: R\$ 55,84

Lote: 24
Descrição: Ferro 3/16 CA-50 – barra de 12mt/comp.
Unidade: BR
Valor Unitário: R\$ 7,75

PROCESSO N.º 16.989/18
PREGÃO PRESENCIAL N.º 097/18

Objeto: Registro de Preços para eventual prestação de serviço de locação de banheiros químicos, destinados ao uso da Secretaria de Cultura e Eventos, de forma parcelada, por um período de 12 (doze) meses.
Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 27/07/2019).
Órgão Gerenciador: Secretaria de Cultura e Eventos.

Ata de Registro de Preços n.º 391/18
Empresa: F. L. SANI EXPRESS LOCAÇÃO E EVENTOS LTDA – EPP.

Lote: 01
Descrição: Banheiro químico luxo. Banheiro químico tipo standart, com coleta e assepsia completa diária, e com fornecimento de material

Atos do Poder Executivo

(papel higiênico e produtos para a assepsia).

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 265,00

Lote: 02

Descrição: Banheiro químico tipo cadeirante. Banheiro químico tipo cadeirante, com coleta e assepsia completa diária, e com fornecimento de material (papel higiênico e produtos para a assepsia).

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 310,00

Lote: 03

Descrição: Banheiro químico tipo standart. Banheiro químico tipo standart, com coleta e assepsia completa diária, e com fornecimento de material (papel higiênico e produtos para a assepsia).

Unidade: UN

Valor Unitário: R\$ 205,00

PROCESSO N.º 19.425/18

PREGÃO PRESENCIAL N.º 054/18

Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de alimentação (ração para cães e gatos), destinada aos animais apreendidos pelo CCZ – Centro de Controle de Zoonose, da Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/07/2019).

Órgão Gerenciador: Coordenadoria Especial dos Direitos e Defesa Animal.

Ata de Registro de Preços n.º 392/18

Empresa: MPO NUTRIÇÃO E SAÚDE ANIMAL EIRELI – EPP.

Lote: 01

Descrição: Ração para filhotes de cães SC de 15 kg ou 25 kg, requisitos: proteína bruta – mínimo 27%; extrato etéreo – mínimo 12%; fibra bruta | máximo 3,5%; matéria mineral | máximo 8,0% na composição ter no mínimo três componentes de proteína de origem animal e, pelo menos, dois deles descritos entre os quatro primeiros componentes. Exemplo de componentes: carne mecanicamente separada; farinha de subprodutos de frango, peixe, bovino, suíno; ovo em pó; colostro; hidrolisado de ave, suíno, bovino; farinha de vísceras, farinha de carne, de proteína isolada de suíno.

Unidade: KG

Marca: Dog Essencial

Valor Unitário: R\$ 7,95

Lote: 02

Descrição: Ração para gatos adultos, composição: proteína bruta | mínima 31%, extrato etéreo | mínimo 12%, matéria mineral | máximo 8%, fibra bruta | máximo 4%, conter pelo menos três fontes de proteína de origem animal, sendo que eles devem estar descritos entre os cinco primeiros componentes. Exemplo de componentes de proteína de origem animal: carne de frango, suíno ou bovino; farinha de frango, peixe, suíno, bovino; farinha de vísceras; ovo em pó; hidrolisado de frango, bovino, suíno, peixe; proteína isolada de suíno, bovino, frango. Apresentação em sacos de 10 kg.

Unidade: KG

Marca: Pergatti

Valor Unitário: R\$ 8,90

Lote: 03

Descrição: Ração para gatos filhotes, composição: proteína bruta | mínima 34%; extrato etéreo | mínimo 12%; matéria mineral | máximo

8,7%; matéria fibrosa | máxima 4,5%; ter, pelo menos, três componentes de proteína de origem animal, sendo que dois deles devem estar descritos entre os cinco primeiros componentes. Exemplo de fonte de proteína de origem animal: carne mecanicamente separada de frango, suíno, bovino; fígado de frango; farinha de peixe, carne, de vísceras, ovo em pó; hidrolisado de frango, suíno, bovino. Apresentação de sacos de 7,5 kg.

Unidade: KG

Marca: Pergatti

Valor Unitário: R\$ 9,70

PROCESSO N.º 15.318/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 092/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material de consumo odontológico, lista 03/18 e 04/18, destinado ao uso dos consultórios odontológicos, da Secretaria da Saúde, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde.

Ata de Registro de Preços n.º 393/18

Empresa: EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA.

Lote: 14

Descrição: Escova dental adulto, de cabeça pequena que se ajuste perfeitamente à boca, mínimo de 28 e máximo de 35 tufo, com cerdas de nylon macias, corte reto e pontas arredondadas, cabo com apoio que não permita que a mão escorregue durante a escovação. embalado individualmente em embalagem lacrada. produto aprovado pela ABO (Associação Brasileira de Odontologia).

Unidade: UN

Marca: Medfio

Valor Unitário: R\$ 1,05

Lote: 29

Descrição: Roleta de algodão odontológico 100 un, com as seguintes especificações técnicas mínimas: produzido com fibras 100% naturais e selecionadas; formato cilíndrico; pacote com no mínimo 100 unidades.

Unidade: PT

Marca: SSplus

Valor Unitário: R\$ 1,92

Lote: 30

Descrição: Tira de poliéster para resina caixa 50 unidades, com as seguintes especificações técnicas mínimas: matriz de poliéster indicada para contenção durante restaurações; material extremamente fino, flexível, translúcido; embalagem com quantidade não inferior a 50 unidades.

Unidade: CX

Marca: K Dent / Quimidrol

Valor Unitário: R\$ 1,65

Ata de Registro de Preços n.º 394/18

Empresa: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA – EPP.

Lote: 02

Descrição: Afastador Minesota, em aço inoxidável não articulado não cortante – constando marca comercial gravada a laser, indelével, o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. Com registro na Anvisa e certificado de boas práticas de fabricação. Obedecendo às normas de sistema de gestão da qualidade certificado segundo as normas NBR ISO 9001:2000. Com gravação de lote e referência que identifica o produto, o ano que foi produzido e os processos a que foi submetido

Atos do Poder Executivo

em sua produção no seu corpo. Na embalagem do produto deverá constar etiqueta com identificação com sua referência, lote e número de registro. O produto deverá conter em sua embalagem bula. O fabricante do produto deverá dar garantia durante toda vida útil contra defeitos de fabricação.

Unidade: UN

Marca: Fava

Valor Unitário: R\$ 10,30

Lote: 11

Descrição: Conjunto de alavancas adulto tipo Seldin, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; conjunto com 3 alavancas: * alavanca curva direita – 1 r; alavanca curva esquerda – 1 l; * alavanca reta – 2; lâmina longa, fina e côncava; isenta de cantos vivos; tratamento térmico das peças; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; dimensões aproximadas 15,0 cm; apresentação da embalagem, no ato da entrega = conjunto.

CJ

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 70,35

Lote: 12

Descrição: Cureta lucas nº 85, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; tratamento térmico das peças; cabo serrilhado; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; 10 anos de garantia contra defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 11,50

Lote: 15

Descrição: Escupidor de hollemback n 3s, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; perfil octogonal; serrilhado paralelo ao cabo; dimensões aproximadas 16,5 cm x 1 cm x 0,5 cm; embalado individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 8,00

Lote: 16

Descrição: Espátula de aço nº 24, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; serrilhado paralelo ao cabo; perfil octogonal; dimensões aproximadas 16,5 cm x 0,8 cm x 0,5 cm; embalada individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 9,60

Lote: 17

Descrição: Espátula de inserção nº 01, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; perfil octogonal; arestas bem definidas; serrilhado paralelo no cabo; dimensões aproximadas 5,5 cm x 4,5 cm; embalada individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 9,60

Lote: 18

Descrição: Faca p/ gesso, com as seguintes especificações técnicas

mínimas: composta por: cabo de madeira, ponta ativa em aço inoxidável AISA 420.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 16,70

Lote: 19

Descrição: Forceps adulto n 1, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; encaixe americano; isento de cantos vivos; tratamento térmico das peças; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; embalado individualmente; dimensões aproximadas 18 cm x 4 cm x 3,5 cm (c x l x a).

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 66,60

Lote: 20

Descrição: Forceps infantil n 1, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; tratamento térmico das peças; cabo serrilhado; encaixe americano; isento de cantos vivos; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; 10 anos de garantia contra defeito de fabricação; embalados individualmente.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 66,60

Lote: 28

Descrição: Porta agulha Mayo Hegar 16 cm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; ponta ativa com ranhuras interna e com fenda central, no sentido longitudinal; cabo tipo tesoura com cremalheira; tratamento térmico das peças; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; embalado individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 24,35

Ata de Registro de Preços n.º 395/18

Empresa: NORTH MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

Lote: 26

Descrição: Motor de suspensão chicote max, motor de suspensão chicote max – equipamento elétrico desenvolvido para prótese, com finalidade de corte, lapidação, desgaste, polimento, gravações. Prende mandris padrão odontológico 2,35 mm, baixo nível de vibração, dispensa lubrificação, caneta com três rolamentos, troca rápida de broca. Acompanha maleta. Alto torque, 110w de potência; velocidade de até 15.000rpm; 127 ou 220 volts. Validade mínima de 1 ano a partir da data da entrega.

Unidade: UN

Marca: Beltec

Valor Unitário: R\$ 438,00

Ata de Registro de Preços n.º 396/18

Empresa: SUPREMA DENTAL IMPORTAÇÃO, EXPORTAÇÃO E COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI ME.

Lote: 01

Descrição: Abridor de boca – conjunto adulto e infantil, com as seguintes especificações técnicas mínimas: esterilização em autoclave a 134°C; desenvolvido 100% em silicone; dimensões aproximadas: adulto: 40 x

Atos do Poder Executivo

30 x 20 mm; infantil: 30 x 25 x 18 mm; embalagem no ato da entrega = contendo os 2 tamanhos (1 adulto e 1 infantil)

Unidade: CJ

Marca: Iodontosul

Valor Unitário: R\$ 8,63

Lote: 03

Descrição: Alavanca apical reta tipo goiva, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; lâmina longa, fina e côncava; ponta ativa em formato de goiva; isenta de cantos vivos; tratamento térmico das peças; cada peça deverá ter gravado: referência, logomarca do fabricante, lote de fabricação, para efeito de garantia; dimensões aproximadas 15,0 cm; embaladas individualmente.

Unidade: UN

Marca: ABC

Valor Unitário: R\$ 23,30

Lote: 04

Descrição: Avental de borracha plumbífero odontológico, adulto, com protetor. Com dimensões aproximadas de 0,60 x 0,90 cm. Em borracha plumbífera com proteção equivalente a 0,25 mmpb. Revestido em tecido lavável e fechamento com velcro ou cinto. Garantia de 1 ano da data da entrega. Registro na Anvisa.

Unidade: UN

Marca: N. Martins

Valor Unitário: R\$ 471,00

Lote: 05

Descrição: Broca diamantada A.R. tronco cônica invertida n.1031, produzidas em aço inoxidável grau cirúrgico, com haste similar FG e diamantadas através de processo eletroquímico único, que confere maior resistência na aderência do aço inoxidável com o diamante, bem como maior dureza do mesmo, aumentando a vida útil da ponta diamantada. constando externamente na embalagem marca comercial, procedência de fabricação; recomendações para armazenamento; validade mínima de 1 ano e meio da data de entrega. o produto deverá obedecer a legislação atual vigente. com registro na Anvisa e certificado de boas práticas de fabricação ou certificado de isenção.

Unidade: UN

Marca: KG

Valor Unitário: R\$ 6,49

Lote: 06

Descrição: Broca diamantada A.R. tronco cônica invertida n.1035, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionada em aço inoxidável; grãos de diamante natural aglutinados sobre a haste por processo eletrolítico; formato esférico; haste regular; polida e concêntrica; corte médio; sanitizadas e esterilizadas; instruções de manuseio na embalagem; embaladas individualmente em unidade.

Unidade: UN

Marca: KG

Valor Unitário: R\$ 8,16

Lote: 07

Descrição: Cabo para espelho odontológico, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; perfil octogonal; autoclavável; dimensões aproximadas 11,0 cm x 0,6 cm x 0,6 cm; embalado individualmente.

Unidade: UN

Marca: Golgran

Valor Unitário: R\$ 4,30

Lote: 08

Descrição: Cone de guta percha n.35, cone de guta percha tamanho

35, tipo principal; aplicação em obturação endodôntica. caixa com 120 unidades.

Unidade: CX

Marca: Injecta

Valor Unitário: R\$ 25,35

Lote: 09

Descrição: Cone de guta percha n.40, cone de guta percha tamanho 40, tipo principal; aplicação em obturação endodôntica. caixa com 120 unidades.

Unidade: CX

Marca: Injecta

Valor Unitário: R\$ 25,35

Lote: 10

Descrição: Cone de guta percha n.45, cone de guta percha tamanho 45, tipo principal; aplicação em obturação endodôntica. caixa com 120 unidades.

Unidade: CX

Marca: Injecta

Valor Unitário: R\$ 25,35

Lote: 21

Descrição: Ionômero de vidro para restauração autopolimerizável, com as seguintes especificações técnicas mínimas: composição básica – 1. pó; ionômero de vidro micronizado; pigmentos(óxido de ferro); cargas(sílica e zircônia); fluoretos(fluoreto de potássio). 2. líquido: ácido poliacrílico; ácido tartárico; água deionizada. kit: 1 frasco de cimento em pó com no mínimo 10gr; 1 frasco de líquido com no mínimo 8ml; 1 dosador para o pó; 1 bloco de espatulação.

Unidade: KIT

Marca: FGM

Valor Unitário: R\$ 22,30

Lote: 22

Descrição: Lima Seldin para osso nº 12, com as seguintes especificações técnicas mínimas: confeccionado em aço inoxidável; perfil octogonal; serrilhado paralelo ao cabo; diâmetro de 5,5 mm; dimensões aproximada 19,5 cm x 1 cm x 0,5 cm; embalado individualmente; garantia de no mínimo 10 anos de defeito de fabricação.

Unidade: UN

Marca: Golgran

Valor Unitário: R\$ 34,99

Lote: 25

Descrição: Matriz de aço 0,5 mm, com as seguintes especificações técnicas mínimas: apresentada em bobinas; fabricado em aço inoxidável maleável; disponível em largura de 5 mm; espessura de 0,05 mm.

Unidade: UN

Marca: Biodinâmica

Valor Unitário: R\$ 1,58

PROCESSO N.º 15.956/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 087/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de material para manutenção das piscinas das praças esportivas, ginásios e balneário (barrilha, hipoclorito de sódio e sulfato de cobre), destinados ao uso da Secretaria de Esportes e Lazer, com entregas parceladas, por um período de 12 (doze) meses.

Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 30/07/2019).

Órgão Gerenciador: Secretaria de Esportes e Lazer.

Ata de Registro de Preços n.º 397/18

Atos do Poder Executivo

Empresa: CHARLES ALMEIDA AGUIAR 26774052886.

COTA RESERVADA

Lote: 06

Descrição: Sulfato de Cobre para piscina.

Unidade: KG

Marca: Cris Água

Valor Unitário: R\$ 21,00

Ata de Registro de Preços n.º 398/18

Empresa: G R INDÚSTRIA, COMERCIO E TRANSPORTES DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Barrilha, produto granulado indicado para elevar o PH da água.

Unidade: KG

Marca: Solvay

Valor Unitário: R\$ 3,42

COTA RESERVADA

Lote: 04

Descrição: Barrilha, produto granulado indicado para elevar o PH da água.

Unidade: KG

Marca: Solvay

Valor Unitário: R\$ 3,42

Ata de Registro de Preços n.º 399/18

Empresa: LW COMERCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 02

Descrição: Hipoclorito de Sódio, líquido 12%, em bombonas de 60 quilos.

Unidade: KG

Marca: Unipar Carbocloro

Valor Unitário: R\$ 1.60

Lote: 03

Descrição: Sulfato de Cobre para piscina.

Unidade: KG

Marca: Microsal

Valor Unitário: R\$ 24,54

COTA RESERVADA

Lote: 05

Descrição: Hipoclorito de Sódio, líquido 12%, em bombonas de 60 quilos.

Unidade: KG

Marca: Unipar Carbocloro

Valor Unitário: R\$ 1.60

PROCESSO N.º 12.546/18

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 070/18

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de materiais e equipamentos de processamento de dados, software de base e materiais

para comunicações, destinados ao uso de diversas secretárias desta prefeitura, com entregas parceladas por um período de 12 (doze) meses. Validade do Registro de Preços: 12 meses (até 31/07/2019).

Órgão Gerenciador: Gabinete do Prefeito.

Ata de Registro de Preços n.º 400/18

Empresa: CAURE INFORMÁTICA E SUPRIMENTOS LTDA ME.

COTA PRINCIPAL

Lote: 01

Descrição: Cabeçote para Impressora. Para Impressora Ploter Modelo Hp Desingnjet Série T1100 Referência: G-PK1 (C9380A).

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 493,15

Lote: 02

Descrição: Cabeçote para Impressora. Para Impressora Ploter Modelo Hp Desingnjet Série T1100 Referência: M-C3 (C9383A).

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 493,15

Lote: 03

Descrição: Cabeçote para Impressora. Para Impressora Ploter Modelo Hp Desingnjet Série T1100 Referência: MK-Y2 (C9384A).

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 493,15

Lote: 06

Descrição: Cartucho Gyan. Para Impressora Hp Referência: C9371A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 07

Descrição: Cartucho de Tinta (Color). Color Amarelo – Lexmark CX4110DE – 808HY para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 08

Descrição: Cartucho de Tinta (Color). Color Ciano – Lexmark CX4110DE – 808HC para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 09

Descrição: Cartucho de Tinta (COLOR). Color Magenta – Lexmark CX4110DE – 808HM para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 10

Descrição: Cartucho de Tinta (Color). Color Preto – Lexmark CX4110DE – 808HK para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 402,15

Atos do Poder Executivo

Lote: 11

Descrição: Cartucho Cray. Para Impressora HP, referência: C9374A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 12

Descrição: Cartucho Cray. Para Impressora HP, referência: C9403A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 515,00

Lote: 13

Descrição: Cartucho Magenta. Para Impressora Hp, referência: C9372A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 532,65

Lote: 14

Descrição: Cartucho Mate Black. Para Ploter, referência: C9403A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 462,00

Lote: 15

Descrição: Cartucho Photo Black. Para Ploter, referência: C9370A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 560,00

Lote: 16

Descrição: Cartucho Yellow. Para Impressora HP, referência: C9373A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 22

Descrição: Toner. Para Impressora Lexmark E342n, código do Toner 34018HL.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 309,00

COTA RESERVADA

Lote: 05

Descrição: Cabo Estruturado Categoria 5e (Para Tráfego de voz, dados e imagens). Cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu com 8 fibras de Ø0.50 mm, 24 AWGX X 4P, isolados em polietileno alta densidade e diâmetro de condutor em isolamento 0.9±0.05 mm, com quatro pares trançados e capa externa em PVC não propagante à chama, na cor azul, cabo de drenagem com resistência ao Fogo cm e contatos de liga de cobre dourada 50U. Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 001 M) aa embalagem, com gravação de dia/mês/ano – Hora de fabricação, proporcionando rastreamento do lote. Padrão ANSI/TIA/EIA-568C.2, ISO/IEC 11801-60332-1 e ABNT NBR 14705. Atendimento a diretiva rohs (Metais pesados), atenda “Comprovadamente” ao protocolo. Gigabit Ethernet, IEEE 802.3z, 1000 MBPS; 100base-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100base-T4, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100vg-Anylan, IEEE802.12, 100 MBPS; ATM-155 (UTP), AF-PHY-0015.000 Y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS; TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 MBPS; 10base-T, IEEE802.3, 10 MBPS; Token Ring, IEEE802.5, 4/16 MBPS; 3X-AS400, IBM, 10

MBPS; Power Over Ethernet, IEEE 802.3AF.

Unidade: CX

Marca: Furukawa

Valor Unitário: R\$ 460,00

Lote: 06

Descrição: Cartucho Gyan. Para Impressora HP, Referência: C9371A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 07

Descrição: Cartucho de tinta (Color). Color Amarelo – Lexmark CX4110DE – 808HY para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 08

Descrição: Cartucho de tinta (Color). Color Ciano – Lexmark CX4110DE – 808HC para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 09

Descrição: Cartucho de tinta (Color). Color Magenta – Lexmark CX4110DE – 808HM para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 400,55

Lote: 10

Descrição: Cartucho de tinta (Color). Color Preto – Lexmark CX4110DE – 808HK para 3.000 cópias.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 402,15

Lote: 11

Descrição: Cartucho Cray. Para Impressora HP, referência: C9374A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 12

Descrição: Cartucho Cray. Para Impressora HP, Referência: C9403A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 515,00

Lote: 13

Descrição: Cartucho Magenta. Para Impressora HP, referência: C9372A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 532,65

Lote: 14

Descrição: Cartucho Mate Black. Para ploter, referência: C9403A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 462,00

Lote: 15

Atos do Poder Executivo

Descrição: Cartucho Photo Black. Para Ploter, referência: C9370A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 560,00

Lote: 16

Descrição: Cartucho Yellow. Para Impressora HP, referência: C9373A.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 523,00

Lote: 22

Descrição: Toner. Para Impressora Lexmark E342N, código do toner 34018HL.

Unidade: UN

Marca: Lexmark

Valor Unitário: R\$ 309,00

Ata de Registro de Preços n.º 401/18

Empresa: LS SERVIÇOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICA LTDA EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 21

Descrição: Switch de rede gerenciável Gigabit. 1. características gerais: Switch Ethernet com pelo menos 24 (vinte e quatro) portas 10/100/1000base-T “auto-sensing”; deve possuir pelo menos 04 (quatro) portas SFP que permitam a inserção de adaptadores Gigabit Ethernet. Deverão suportar adaptadores para os padrões 1000base-SX, 1000base-LX, 1000base-ZX, 1000base-LHX; possuir matriz de comutação de pelo menos 56GBPS; possuir capacidade de processamento de pelo menos 40MPPS (milhões de pacotes por segundo); possuir capacidade para no mínimo 16.000 endereços MAC; possuir leds, por porta, que indiquem a integridade, atividade do link e a velocidade de conexão; o Switch fornecido deve suportar as normas técnicas IEEE 802.3i (10base-T), IEEE 802.3U (100base-TX), IEEE 802.3ab (1000base-T), IEEE 802.3X (controle de fluxo), IEEE 802.3AZ (energy efficient ethernet); suporte ao modo de comutação “store and forward”; possuir fonte de alimentação interna com ajuste automático de tensão 110 e 220 volts; instalável em rack padrão de 19”, deverão ser fornecidos os respectivos kit’s de fixação; o Switch deve suportar jumbo frames de 9000 bytes; 2. funcionalidades gerais: possuir uma interface de gerenciamento baseada em web (http) que permita aos usuários configurar e gerenciar Switches através de um Browser padrão; gerenciável via Telnet e SSH; permitir o espelhamento de uma porta e de um grupo de portas para uma porta especificada; deve ser gerenciável via SNMP (v1, v2 e v3); implementar nativamente 4 grupos RMON (history, statistics, alarms e events); implementar o protocolo NTP ou SNTP para sincronismo de clock; suportar autenticação via radius; possuir suporte a protocolo de autenticação para controle do acesso administrativo ao equipamento; implementar controle de acesso por porta (IEEE 802.1X); possuir controle de broadcast, multicast e unicast por porta; o equipamento deverá funcionar como servidor DHCP para IPV4 e IPV6; possuir função para diagnóstico de cabos; implementar classificação, marcação e priorização de tráfego baseada nos valores de classe de serviço do frame ethernet (IEEE 802.1P COS), implementar pelo menos 8 (oito) filas por porta; implementar classificação, marcação e priorização de tráfego baseada nos valores do campo “differentiated services code point” (DSCP) do cabeçalho IP, conforme definições do IETF; deve implementar Rfc 2475 diffserv core and edge functions; 2.1. funcionalidades de camada 2 (VLAN, spanning tree) implementar lans virtuais (VLANS) conforme definições do padrão IEEE 802.1Q; 256 grupos VLAN estáticos; agregação de links 802.3AD, 14 grupos

por dispositivo, 8 portas por grupo deve suportar VLANS dinâmicas. Deve permitir a criação, remoção e distribuição de VLANS de forma dinâmica através de portas configuradas como tronco IEEE 802.1Q; detecção de loopback, desativa automaticamente uma porta quando um loop é detectado; ACL baseado em endereço MAC ou endereço IP, implementar o protocolo spanning-tree; implementar o padrão IEEE 802.1S (“multiple spanning tree”); implementar o padrão IEEE 802.1W (“rapid spanning tree”) implementar mecanismo de proteção da “root bridge” do algoritmo spanning-tree para prover defesa contra ataques do tipo “denial of service” no ambiente nível 2; deve suportar o protocolo LLDP e LLDP-MED para descoberta automática de equipamentos na rede; inspeção de ARP e ARP+IP e ARP spoofing prevention.

Unidade: UN

Marca: D-Link

Valor Unitário: R\$ 1.600,00

Ata de Registro de Preços n.º 402/18

Empresa: LUCAS C. RUBEL – ME.

COTA RESERVADA

Lote: 21

Descrição: Switch de rede gerenciável Gigabit. 1. características gerais: Switch Ethernet com pelo menos 24 (vinte e quatro) portas 10/100/1000base-T “auto-sensing”; deve possuir pelo menos 04 (quatro) portas SFP que permitam a inserção de adaptadores Gigabit Ethernet. Deverão suportar adaptadores para os padrões 1000base-SX, 1000base-LX, 1000base-ZX, 1000base-LHX; possuir matriz de comutação de pelo menos 56GBPS; possuir capacidade de processamento de pelo menos 40MPPS (milhões de pacotes por segundo); possuir capacidade para no mínimo 16.000 endereços MAC; possuir leds, por porta, que indiquem a integridade, atividade do link e a velocidade de conexão; o Switch fornecido deve suportar as normas técnicas IEEE 802.3i (10base-T), IEEE 802.3U (100base-TX), IEEE 802.3ab (1000base-T), IEEE 802.3X (controle de fluxo), IEEE 802.3AZ (energy efficient ethernet); suporte ao modo de comutação “store and forward”; possuir fonte de alimentação interna com ajuste automático de tensão 110 e 220 volts; instalável em rack padrão de 19”, deverão ser fornecidos os respectivos kit’s de fixação; o Switch deve suportar jumbo frames de 9000 bytes; 2. funcionalidades gerais: possuir uma interface de gerenciamento baseada em web (http) que permita aos usuários configurar e gerenciar Switches através de um Browser padrão; gerenciável via Telnet e SSH; permitir o espelhamento de uma porta e de um grupo de portas para uma porta especificada; deve ser gerenciável via SNMP (v1, v2 e v3); implementar nativamente 4 grupos RMON (history, statistics, alarms e events); implementar o protocolo NTP ou SNTP para sincronismo de clock; suportar autenticação via radius; possuir suporte a protocolo de autenticação para controle do acesso administrativo ao equipamento; implementar controle de acesso por porta (IEEE 802.1X); possuir controle de broadcast, multicast e unicast por porta; o equipamento deverá funcionar como servidor DHCP para IPV4 e IPV6; possuir função para diagnóstico de cabos; implementar classificação, marcação e priorização de tráfego baseada nos valores de classe de serviço do frame ethernet (IEEE 802.1P COS), implementar pelo menos 8 (oito) filas por porta; implementar classificação, marcação e priorização de tráfego baseada nos valores do campo “differentiated services code point” (DSCP) do cabeçalho IP, conforme definições do IETF; deve implementar Rfc 2475 diffserv core and edge functions; 2.1. funcionalidades de camada 2 (VLAN, spanning tree) implementar lans virtuais (VLANS) conforme definições do padrão IEEE 802.1Q; 256 grupos VLAN estáticos; agregação de links 802.3AD, 14 grupos por dispositivo, 8 portas por grupo deve suportar VLANS dinâmicas. Deve permitir a criação, remoção e distribuição de VLANS de forma dinâmica através de portas configuradas como tronco IEEE 802.1Q;

Atos do Poder Executivo

detecção de loopback, desativa automaticamente uma porta quando um loop é detectado; ACL baseado em endereço MAC ou endereço IP, implementar o protocolo spanning-tree; implementar o padrão IEEE 802.1S ("multiple spanning tree"); implementar o padrão IEEE 802.1W ("rapid spanning tree") implementar mecanismo de proteção da "root bridge" do algoritmo spanning-tree para prover defesa contra ataques do tipo "denial of service" no ambiente nível 2; deve suportar o protocolo LLDP e LLDP-MED para descoberta automática de equipamentos na rede; inspeção de ARP e ARP+IP e ARP spoofing prevention.

Unidade: UN

Marca: TP Link

Valor Unitário: R\$ 1.799,99

Ata de Registro de Preços n.º 403/18

Empresa: TREND COMERCIAL – EIRELI – EPP.

COTA PRINCIPAL

Lote: 05

Descrição: Cabo estruturado categoria 5E (Para tráfego de voz, dados e imagens) cabo de 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre NU com 8 fibras de ø0.50 mm, 24 AWGX X 4P, isolados em polietileno alta densidade e diâmetro de condutor em isolamento 0.9±0.05 mm, com quatro pares transados e capa externa em pvc não propagante à chama, na cor azul, cabo de drenagem com resistência ao fogo cm e contatos de liga de cobre dourada 50U. Marcação sequencial métrica decrescente (305 – 001 m) na embalagem, com gravação de dia/mês/ano – hora de fabricação, proporcionando rastreamento do lote. padrão ANSI/TIA/EIA-568c.2, ISO/IEC 11801-60332-1 e ABNT NBR 14705 atendimento a diretiva ROHS (metais pesados) atenda "comprovadamente" ao protocolo. Gigabit Ethernet, IEEE 802.3z, 1000 MBPS; 100base-TX, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100base-T4, IEEE 802.3U, 100 MBPS; 100VG-ANYLAN, IEEE802.12, 100 MBPS; ATM-155 (UTP), AF-PHY-0015.000 Y AF-PHY-0018.000, 155/51/25 MBPS; TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 MBPS; 10base-T, IEEE802.3, 10 MBPS; Token Ring, IEEE802.5 , 4/16 MBPS; 3X-AS400, IBM, 10 MBPS; Power Over Ethernet, IEEE 802.3AF.

Unidade: CX

Marca: Lan Expert

Valor Unitário: R\$ 410,00

Lote: 17

Descrição: Impressora com configurações mínimas exigida: Funções básicas – impressão monocromático, tecnologia de impressão – laser monocromática, velocidade de impressão – 38 ppm no mínimo, padrão A4 ou carta, velocidade de impressão 1A página – não superior a 6 segundos, duplex, impressão automático, sem intervenção do usuário, memória mínima instalada de 256 MB, alimentação mínima de 01 bandejas com capacidade mínima para 250 folhas de papel cada, capacidade mínima de saída - mínimo de 150 folhas de papel. Resolução de impressão - 1200 x 1200 DPI, processador mínimo de 1.200 MHZ, ciclo de trabalho mensal A4 - não inferior a 70.000 páginas, mídia de impressão - tamanho mínimo, papéis A4, carta, A5 e Ofício. Interfaces - Ethernet 10/100/1000 base T/TX interna do próprio fabricante e USB de, no mínimo, 2.0. Emulação - PCL6, postscript3 e impressão direta de Pdf, compatibilidade com ambiente operacional mínimo windows10, MAC os, Linux, driver - vir acompanhada de driver de instalação para os ambientes operacionais acima. Equipamento que permita gerenciamento remoto e acompanhar software de gerenciamento remoto da impressora, fonte de alimentação - tensão de alimentação: 110 ou 120 VAC; acompanhar cartucho pré-instalado para no mínimo 2.500 cópias. Modo de economia de energia compatível com energy star. Manuais técnicos em português.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 1.750,00

COTA RESERVADA

Lote: 17

Descrição: Impressora com configurações mínimas exigida: Funções básicas – impressão monocromático, tecnologia de impressão – laser monocromática, velocidade de impressão – 38 ppm no mínimo, padrão A4 ou carta, velocidade de impressão 1A página – não superior a 6 segundos, duplex, impressão automático, sem intervenção do usuário, memória mínima instalada de 256 MB, alimentação mínima de 01 bandejas com capacidade mínima para 250 folhas de papel cada, capacidade mínima de saída - mínimo de 150 folhas de papel. Resolução de impressão - 1200 x 1200 DPI, processador mínimo de 1.200 MHZ, ciclo de trabalho mensal A4 - não inferior a 70.000 páginas, mídia de impressão - tamanho mínimo, papéis A4, carta, A5 e Ofício. Interfaces - Ethernet 10/100/1000 base T/TX interna do próprio fabricante e USB de, no mínimo, 2.0. Emulação - PCL6, postscript3 e impressão direta de Pdf, compatibilidade com ambiente operacional mínimo windows10, MAC os, Linux, driver - vir acompanhada de driver de instalação para os ambientes operacionais acima. Equipamento que permita gerenciamento remoto e acompanhar software de gerenciamento remoto da impressora, fonte de alimentação - tensão de alimentação: 110 ou 120 VAC; acompanhar cartucho pré-instalado para no mínimo 2.500 cópias. Modo de economia de energia compatível com energy star. Manuais técnicos em português.

Unidade: UN

Marca: HP

Valor Unitário: R\$ 1.750,00

Ata de Registro de Preços n.º 404/18

Empresa: VIACONECT TELECOMUNICAÇÕES – COMERCIAL LTDA.

COTA PRINCIPAL

Lote: 18

Descrição: Licença de uso de software. Licença digital do Microsoft Windows 10 profissional 32/64 bits, original, nova (sem uso anterior), com permissão para ativar o sistema operacional em 1 (um) dispositivo (pc, netbook ou Notebook).

Unidade: UN

Marca: Microsoft

Valor Unitário: R\$ 600,00

COTA RESERVADA

Lote: 18

Descrição: Licença de uso de software. Licença digital do Microsoft Windows 10 profissional 32/64 bits, original, nova (sem uso anterior), com permissão para ativar o sistema operacional em 1 (um) dispositivo (pc, netbook ou Notebook).

Unidade: UN

Marca: Microsoft

Valor Unitário: R\$ 600,00

Secretaria de Administração, 05 de Abril de 2019.

Daniela Marques Vieira Barbosa

Diretora do Departamento de Compras e Licitações.

Atos do Poder Executivo

Divisão de Dívida Ativa

Edital de Notificação de Cobrança Amigável

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar n.º 280/98 e alterações, **NOTIFICA** aos autuados abaixo, que os **Autos de Infração e Multa** foram cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável:

Nome	Endereço	Origem / Processo Administrativo
Soemis da Silveira Campos Molena	Rua Benedito Carvalho, 53-Atibaia-São Paulo	Mobilidade Urbana / 13374/2018
Peranovich Emp.Imobiliários Ltda	Av. Prof. Carlos AC Pinto, 09 – Atibaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 3172/2019
Mila Guerriero Antunes	Rua Caraiabas, 533-apto 111-São Paulo – São Paulo	Mobilidade Urbana / 32508/2018
Maria Helena de Carvalho Martins da Costa	Rua Diogo de Lara, 54-São Paulo – São Paulo	Meio Ambiental / 26584/2018
Marcel Augusto Zirolto	Al.Prof.Lucas N Garcez, 2019-Atibaia-São Paulo	Mobilidade Urbana / 17732/2016
Luiz Carlos Aparecido Garcia Sargiani	Rua Avelina Soares André, 115 – Atibaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 1848/2019
José de Souza Henriques de Moura	Alameda Pintassilgo, 417-Atibaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 21104/2016
João Adriano Franco	Rua Almada, 58-casa 03 – São Paulo – São Paulo	Mobilidade Urbana / 2211/2019
Isabel Cristina Cardoso de Lima	Rua Daniel Silveira, 336-Atibaia-São Paulo	Mobilidade Urbana / 36320/2018
Luciano Polo de Camargo	Al.Prof.Lucas N.Garcez, 2500-Atibaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 136/2011
Edineia Garcia Cruz	Rua Tesouro, 117 – Atibaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 2207/2019
Decio Del Nero	Rua Honorato de Moura, 180-São Paulo-São Paulo	Mobilidade Urbana / 3166/2019
Cleonilda Silva	Rua Pedro Bellegarde, 208/2014-São Paulo-São Paulo	Meio ambiente / 31096/2017
Campo Grande Eng.Epreendimentos Ltda	Rua dos Bandeirantes, 232-Atibaia-São Paulo	Mobilidade Urbana / 4387/2011
Aparecido Barbosa de Souza	Avenida Santos Dumont, 142-Bom Jesus dos Perdões-SP	Trânsito / 2542/2019
Antonio de Padua Silva	Rua Augusto dos Anjos, 45-Atibaia-São Paulo	Meio Ambiente / 11120/2018
Antonio Luis Felix da Costa	Rua Barra Funda, 502-casa 04-São Paulo – São Paulo	Meio Ambiente / 24920/2017
Angelina Horvath – Espólio	Rua Alora, 180 – bloco B – apto 41-São Paulo – São Paulo	Mobilidade Urbana / 3167/2019
Alexandre Gallina	Rua Lamartine Fagundes, 133-Atibaia – São Paulo	Mobilidade Urbana / 1679/2019
Multy Comércio de Alimentos Eireli	Rua Tameiki Nakasu, 183 – casa 01 – Atibaia – São Paulo	VISA / 3353/2017

05 de abril de 2019

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, no prédio sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saúde, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

Atos do Poder Executivo

A Prefeitura da Estância de Atibaia, através do presente Edital, publicado em conformidade com o disposto no artigo 260 do Código Tributário Municipal – Lei Complementar n.º 280/98 e alterações, **NOTIFICA** aos contribuintes abaixo, que encontram-se cadastrados na Dívida Ativa do Município, para cobrança administrativa/amigável os seguintes débitos:

Nome	Endereço	Origem / Processo Administrativo
José Carlos Alfani	Rua Gonçalves Dias, 520-Atibaia – São Paulo	Alvará de Reforma / 29948/2018
Cloe Cardoso Gevigi	Rua Brasil, 952 – Atibaia – São Paulo	Taxa de Análise / 38035/2015

05 de abril de 2019

Atenção:

A não quitação do débito implicará no ajuizamento ou protesto extrajudicial do mesmo. Outros esclarecimentos poderão ser obtidos diretamente na **Divisão de Relacionamento com o Contribuinte**, no prédio sede da Prefeitura, sito à Avenida da Saudade, n.º 252 – centro de Atibaia, de segunda a sexta-feira, das 10:00 às 16:00 h.

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano

DIVISÃO DE URBANISMO

Decreto n.º 7.863 de 15/02/2016

PROCESSOS EM COMUNIQUE-SE

Atendimento no prazo máximo previsto na legislação vigente.

Processo	Interessado	Técnico
08.782/19	Cristiano Zago	Adriano Aloisio da Silva
38.498/18	Marcos Luiz Purgato	Adriano Aloisio da Silva
25.012/02	Alessandro Borges de Castro	Alessandro Borges de Castro
08.017/19	João José Fassina e s/m	Ana Célia Rodrigues Inácio
05.997/19	Ana Zília Barbosa Arcanjo	Carolina Guillarducci Chevidal
04.143/19	Isabella Mastrangi Magrini	Christiane Audi de Paula
25.679/18	Associação dos Prop. do Condomínio Rancho Maringá I	Daniel Leite Teodoro de Menezes
31.032/13	Viviane Correa da Costa Veraldi	Diógenes da Cunha Baggio
08.371/19	AMMV Construções LTDA	Dirceu Nunes da Silva
11.760/19	João Padilha de Assis Filho	Dirceu Nunes da Silva
11.887/19	Vetor Gestão e Part. de Negócios Ltda	Donizete Aparecido Cassimiro
11.885/19	Vetor Gestão e Part. de Negócios Ltda	Donizete Aparecido Cassimiro
02.707/19	Paulo Shitomi Yamashita	Elcio Antônio de Oliveira
06.658/19	Edna Sayuri Wakaki Oliveira Leme	Felipe Serrano Pedroso
33.016/18	Rubens da Silva Carvalho	Fernando Netto Silveira
05.003/19	Ricardo Procópio de Moura	Gerson Cezar Goldschmidt
37.573/12	Elizabeth Bilha Porfírio	Guilherme Landroni Bueno
11.185/19	Amélia Silveira de Abreu	João Ariovaldo Paolinetti Losasso
05.484/19	Mauro Fernandes	João Carlos Conceição da Cunha
44.660/11	Djalma Roque Lessa	José Afonso Avelino
07.468/19	Salvador Fernandes Delgado	Lázaro Zani Sobrinho
23.549/18	Marivaldo Albino de Oliveira	Luis Carlos Miguel Filho
11.863/19	Vanessa da Conceição Pedrosa Conde	Mabian Levy Conde
05.180/19	Jorge Alberto de Castro Veras	Máximo Marcelo da Silva
03.962/19	Sidnei Antonio Moyses	Máximo Marcelo da Silva
08.090/19	Waldyr Freitas Ferraz	Máximo Marcelo da Silva
06.149/19	Arivaldo Costa de Araujo	Nelson Eduardo Giusti
09.622/19	Wellington Martins de Paiva	Nelson Eduardo Giusti
07.364/19	Ezequiel Vieira	Nicolau Jorge Avallone
08.097/19	Paulo Bueno de Moraes Junior	Renato Sprengel Junior
38.571/18	Carlos Alberto da Cruz	Saul Horácio Perez Safi
07.465/19	Jair Aparecido dos Santos e outros	Sérgio Augusto Borin Del Valle
11.874/19	Vagner da Silva Martins	Valdecine de Souza Oliveira
29.131/17	Nicia Valeria Sanches	Wilson Raphael Doratiotto
26.801/17	José Roberto Fazzolari	Yuri Ritton Duarte

Rua Castro Fafe, n.º 295, 2º andar, Centro (11) 4418-7800

Consulta ao Comunicado www.atibaia.sp.gov.br/suma

Atos do Poder Executivo

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

AUTUADO: ROMEU CANDIDO DE OLIVEIRA - ESPÓLIO

Processo Administrativo nº: 7.922/2019

Notificação nº 040/2019 - Termo de Ocorrência nº 0.388

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio da Divisão de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para cientificar o interessado da lavratura da **Notificação nº 040/2019**, expedida através do **Termo de Ocorrência (T.O) nº 0.388** de 27/02/2019, referente à existência de construção em situação irregular, sem Projeto Aprovado e Alvará de Licença de Construção (ALC), em imóvel sito à Rua Sueli Aparecida Leite, 1100 - Ribeirão dos Porcos; o que constitui infração nos termos do Art. 27, Título I do Decreto Lei nº 12.342/78; e Art. 32, 44 - §1º e §2º, 47, 48 e Anexo 17 - INF 1A00 da Lei Complementar nº 714/2015 e suas alterações (Lei Complementar nº 796/2019). Para efeitos legais, foi lavrado o referido Termo de Ocorrência, ficando o interessado notificado a paralisar imediatamente a obra e providenciar, em até 30 (trinta) dias a contar da publicação deste edital, a apresentação de projeto aprovado e ALC, sob as penas previstas na legislação vigente. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone nº 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Divisão de Fiscalização Urbanística
SMPU

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

AUTUADO: THIAGO BARBOSA DOS SANTOS

Processo Administrativo nº: 12.158/2019

Notificação nº 062/2019 - Termo de Ocorrência nº 0394

Assunto: LOTEAMENTO CLANDESTINO/PARCELAMENTO IRREGULAR DO SOLO

A Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano da Prefeitura da Estância de Atibaia, por meio do Setor de Fiscalização Urbanística, utiliza-se desta ferramenta para cientificar o interessado e, ainda, TORNAR PÚBLICO, a lavratura da **Notificação nº 062/2019**, expedida através do **Termo de Ocorrência (T.O) nº 0394** de 28/03/2019, referente à execução parcelamento irregular do solo e venda de lotes com fins de estabelecer LOTEAMENTO CLANDESTINO, em imóvel sito à chamada Estrada Cirino Manoel de Almeida, nº 1800 - Boa Vista, conforme consta da Matrícula do Cartório de Registro de Imóveis nº 40.307. O parcelamento irregular do solo constitui infração nos termos do Art. 50 da Lei nº 6.766/1979 e do Art. 44 e Anexo 17 - INF 1A00 da Lei Complementar nº 714/2015. Para efeitos legais, foi lavrado o referido Termo de Ocorrência, ficando o interessado notificado a restituir a área à situação original, com remoção de estaqueamento e fechamento das ruas, em até 30 (trinta) dias, a contar da data de publicação deste edital, sob as penas previstas na legislação vigente. Informações: Rua Castro Fafe, 295, 2º piso, Centro - Telefone nº 4418-7800.

Felipe Jurça Fernandes
Divisão de Fiscalização Urbanística
SMPU

Companhia de Saneamento Ambiental de Atibaia - SAAE

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL E NOVA DATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES.

Torna pública a retificação do Edital e nova data de abertura do Pregão Presencial nº 20/18, tendo por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de coleta de resíduos sólidos domiciliares, operação da central de transbordo, transporte e disposição final dos resíduos sólidos coletados em aterro sanitário e/ou usina de tratamento, especificados no ANEXO I do Edital. A nova data de abertura dos envelopes dar-se-á no dia **18/04/2019 às 09h**.

A Circular nº 2 e o Edital Retificado II-rev1 estão disponíveis aos interessados no site www.saaeatibaia.sp.gov.br no link "Aviso de Licitações" ou na sede do SAAE, situada na Praça Roberto Gomes Pedrosa nº 11 - Cidade Satélite - Atibaia/SP, de 2º à 6ª feira, das 9hs às 11hs e das 14hs às 16h, mediante recolhimento de **R\$ 218,00 (duzentos e dezoito reais)**. Demais informações através do telefone (11) 4414-3530 ou e-mail licitacao@saaeatibaia.com.br.

Atibaia, 05 de abril de 2019.

Fabiane Cabral da Costa Santiago

SUPERINTENDENTE

Jucimara Biazetto Romeira Pereira

GERENTE DE SUPRIMENTOS

Procuradoria-Geral do Município

Atibaia, 03 de abril de 2019.

Aviso - 002/2019

O Procurador-Geral do Município, no exercício de suas atribuições, torna pública a atual composição do quadro de Procuradores Municipais efetivos integrantes da Procuradoria-Geral do Município de Atibaia, admitidos por concurso público e com poderes para representação jurídica do Município, conforme o artigo 81 e seguintes da Lei Orgânica do Município de Atibaia, Lei Complementar nº 758/2017 e o artigo 75, da Lei Federal nº 13.105/2015:

1. Carlos Augusto Dorathioti OAB/SP 58.198
2. José Benedito da Silveira OAB/SP 89.224
3. Mauro Sanches Cherfem OAB/SP 90.534
4. Ana Cláudia Aur Roque OAB/SP 114.597
5. Maria Valéria Líbera Colicigno OAB/SP 84.291
6. Silvana Myrna de Arruda Lira OAB/SP 147.365
7. Marco Aurélio Andrade de Jesus OAB/SP 200.877
8. Elson de Araújo Capeto OAB/SP 129.836
9. Miguel Ferreira dos Santos OAB/SP 226.063
10. Cassia Novella Derneika OAB/SP 261.574
11. Monica Martinelli Ortiz OAB/SP 168.985
12. Patrícia Borghi Brasília de Lima OAB/SP 242.858
13. Renzo Signoretti Croci OAB/SP 319.593
14. Guilherme Francisco Jenichen de Oliveira OAB/SP 394.650
15. Daniela Ramos Bezerra OAB/SP 331.295
16. Silvio Benedito Cardoso OAB/SP 192.661

José Benedito da Silveira
Procurador Geral do Município de Atibaia

Atos do Poder Executivo



Prefeitura da Estância de Atibaia

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

Rua Castro Fafe, nº 295 - Centro - Atibaia - SP

CEP 12940-440

fone: 156

e-mail: comdecon@atibaia.sp.gov.br

1 - Identificação do Autuado

Auto de Infração nº **0000000610**

Nome ou Razão Social: AGENCIA DAS ESTRELAS LTDA

Nome Fantasia: O MESMO

Endereço: Avenida Rebouças

nº: 2531

Complemento:

Bairro: Pinheiros

Cidade: São Paulo

Estado: SP CEP: 05.401-300

Telefone:

Celular:

CNPJ: 26.300.511/0001-12

IE:

Atividade:

2 - Responsável

Nome: O MESMO

CPF:

RG:

Telefone:

Celular:

Endereço:

nº:

Complemento:

Bairro:

Cidade:

Estado:

CEP:

3 - Cominação Legal /

18291/2018-MONAH MONIQUE SANCHES

Às 11:10 horas do dia 01 do mês de março do ano de 2019, no exercício da fiscalização de que trata a Lei nº 8078 de 11 de setembro de 1990, regulamentada pelo Decreto nº 2181 de 20 de março de 1997, verifiquei que o(a) autuado(a) infringiu o(s) artigo(s) 4º,III,6º,IV,VI,35,III,39,V,42 ,Parágrafo Único da Lei Federal nº 8078/90. pela constatação da(s) irregularidade(s) abaixo:

4 - Observações

Alegou a parte reclamante que foi vítima de propaganda enganosa pela empresa reclamada.Multa:1358,82UVRMs(Mil Trezentas e Cinquenta e Oito Vírgula Oitenta e Duas Unidades de Valores de Referência Municipal),equivalentes a R\$4.854,11(Quatro Mil Oitocentos e Cinquenta e Quatro Reais e Onze Centavos).Valor da unidade da UVRm=R\$3,5723. Multa aplicada nos termos dos artigos 56,I e 57,Parágrafo Único da Lei Federal nº 8078/90 c/c os artigos 25,II e 26,IV do Decreto Federal nº 2181/97 e artigos 43 e seguintes, 48 e seguintes, Anexo I ,53,54 e 55 da Lei Municipal nº 4092/2012.

5 - Local e Data da

Atibaia, 01 de março de 2019

6 - Autenticação

7 - Assinatura do

Atos do Poder Executivo

Coordenadoria Especial de Meio Ambiente

Relação de projetos aprovados, licenças e autorizações expedidas por esta Coordenadoria, no período de **20 à 29 de março de 2019**, nos termos da Deliberação CONSEMA Normativa nº01/2014.

Processo	Autorização nº	Interessado	Assunto
6919/2019	48/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
6929/2019	49/2019	Marcelo Abud Fadel	Remoção de árvore exótica
9593/2019	50/2019	Edson Bolssonaro	Remoção de árvore nativa
363/2015	51/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
5702/2019	52/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
1159/2019	53/2019	Cintra Empreendimentos Ltda	Remoção de árvore exótica
6592/2019	54/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
7476/2019	55/2019	Amvian Ind. e Com. de Peças Automotivas	Remoção de árvore exótica
8210/2019	56/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
10260/2019	57/2019	Prefeitura da Estância de Atibaia	Remoção de árvore em área pública
11036/2019	58/2019	Rafael Souto Alves	Remoção de árvore exótica

Processo	Licença nº	Interessado	Assunto
4028/2018	07/2019	Associação Bíblica e Cultura de Atibaia	Remoção de árvore nativa
8457/2019	08/2019	Celso Sztokfisz	Remoção de árvore nativa
1159/2019	09/2019	Cintra Empreendimentos Ltda	Remoção de árvore nativa
9592/2019	10/2019	Luiz Roberto Dias Rizzato	Remoção de árvore nativa
1721/2019	11/2019	MHGV Construtora Ltda	Remoção de árvore nativa

Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social

Conselho Municipal de Assistência Social

RESOLUÇÃO Nº 03/2019 - CMAS

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS no exercício de suas atribuições nos termos da Lei nº 3711 19 de dezembro de 2008, alterada pela Lei Complementar Municipal nº 3758/09 de 14/09/2009, baixa a seguinte resolução:

CONSIDERANDO a Resolução nº 16/2010 de 05 de maio de 2010, alterada pela Resolução nº 14/2014 de 15 de maio de 2014 do Conselho Nacional de Assistência Social – CNAS, que define os parâmetros nacionais para inscrição das Organizações da Sociedade Civil de assistência social, bem como dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais nos Conselhos de Assistência Social dos Municípios;

CONSIDERANDO a Resolução 109 de 11 de novembro de 2009 do CNAS que aprova a Tipificação Nacional de Serviços Socioassistenciais, trazendo a descrição dos serviços, objetivos, usuários, formas de acesso, aquisições em função das necessidades desses usuários no que se refere

aos serviços de Proteção

Social Básica e Especial de Média e Alta Complexidade, conforme prevê a Política Nacional de Assistência Social em vigor e suas Normas Operacionais Básicas, visando garantir padrões de qualidade na prestação de serviços e nas condições de trabalho:

RESOLVE:

I - DA INSCRIÇÃO:

Art. 1º - As Organizações da Sociedade Civil de Assistência Social no ato da

inscrição deverão apresentar os seguintes documentos:

- Requerimento de acordo com os modelos que seguem (Anexo nº I, II e III/MDS);
- Cópia de estatuto social (atos constitutivos) registrado em cartório;
- Cópia da ata de eleição e posse da atual diretoria, registrada em cartório;
- Plano de Ação do ano vigente;
- Relatório de Atividades do ano anterior;
- Cópia do comprovante de Inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ;
- Cópia da publicação do Balanço Patrimonial referente ao exercício anterior

Atos do Poder Executivo

ou caso ainda não tenha sido publicado, enviar declaração de compromisso da OSC em apresentar ao CMAS sua publicação até 30 de junho do ano corrente;

Parágrafo Único - O Plano de Ação e o Relatório de Atividades deverão conter de forma expressa:

a) Dados da OSC contendo:

- a.1) Nome;
- a.2) CNPJ;
- a.3) Código de Atividade Econômica Principal;
- a.4) Código de Atividade Econômica Secundária;
- a.5) Endereço completo;
- a.6) Atividade Principal;
- a.7) Proteção Social;
- a.8) Inscrição (CONDICA, CMAS, CEBAS e outros).

b) Dados do Representante Legal contendo:

- b.1) Nome;
- b.2) Endereço completo;
- b.3) Telefones para contato;
- b.4) E-mail;
- b.5) RG e CNPF;
- b.6) Data de nascimento;
- b.7) Escolaridade;
- b.8) Período de mandato.

c) Finalidades Estatutárias;

d) Objetivos;

e) Período de funcionamento;

f) Origem do Recurso;

g) Infraestrutura;

h) Identificação de cada serviço, projeto, programa ou benefício Socioassistencial, informando respectivamente:

- h.1) Nome;
- h.2) Objetivo;
- h.3) Metodologia e/ou estratégias de ação que serão utilizadas em todas as etapas (elaboração, execução);
- h.4) Público Alvo;
- h.5) Capacidade de Atendimento;
- h.6) Recurso financeiro utilizado;
- h.7) Recursos Humanos envolvidos, de acordo com a planilha modelo que segue:

CATEGORIA/ PROFISSÃO	FUNÇÃO NO PROJETO	CARGA HORÁRIA/ MÊS	Nº DE PROFISSIONAIS	FREQUÊNCIA SEMANAL

h.8) Abrangência territorial;

h.9) Demonstração da forma de como a entidade ou organização de Assistência Social fomentará, incentivará e qualificará a participação dos usuários e/ou estratégias que serão utilizadas em todas as etapas do seu plano: elaboração, execução, monitoramento e avaliação.

Art. 2º As Organizações da Sociedade Civil de assistência social podem ser isolada ou cumulativamente conforme Artigo 2º da Resolução 14/2014 do CNAS:

- I. De atendimento;
- II. De assessoramento;

Atos do Poder Executivo

III. De defesa e garantia de direitos.

Art. 3º Os critérios para a inscrição das Organizações da Sociedade Civil de assistência social, bem como dos serviços, projetos, programas ou benefícios socioassistenciais são cumulativamente:

- I. Executar ações em caráter continuado, permanente e planejado;
- II. Assegurar que serviços, projetos, programas e benefício socioassistenciais sejam ofertados na perspectiva de autonomia e garantia de direitos dos usuários;
- III. Garantir a gratuidade em todos os serviços, projetos, programas e benefícios socioassistenciais, salvo exceções previstas em lei vigente;
- IV. Garantir a existência de processos participativos dos usuários na busca do cumprimento da missão das Organizações da Sociedade Civil bem como da efetividade na execução de seus serviços, projetos, programas e benefícios socioassistenciais;

§ Único No caso de Organizações de Sociedade Civil não caracterizadas como de assistência social, mas que desenvolvam serviços, programas, projetos ou benefícios na área de assistência social, em conformidade com a Tipificação Nacional dos Serviços Socioassistenciais (Resolução CNAS n.º 109 de 2009) deverão inscrever seus serviços, programas, projetos ou benefícios no CMAS do município em que atuam;

Art. 4º O requerimento da Sociedade Civil requerente deverão ser entregues na Secretaria Executiva do Conselho Municipal de Assistência Social a qualquer tempo sem prazo discriminado;

Art. 5º O Conselho Municipal de Assistência Social emitirá a Inscrição para os pedidos deferidos das Organizações da Sociedade Civil de assistência social, dos serviços, projetos, programas e benefícios socioassistenciais;

Art. 6º A inscrição das Organizações da Sociedade Civil de assistência social, dos serviços, projetos, programas e benefícios socioassistenciais será por prazo indeterminado;

Art. 7º A inscrição e deferimento deste conselho não eximem as Organizações da Sociedade Civil do compromisso legal pertinentes nas suas ações referenciadas em outras políticas públicas e do compromisso legal exigido nos termos de fomento e de colaboração firmados com o poder público em conformidade com a lei vigente;

Art. 8º O prazo recursal será de 30 (trinta) dias, contados a partir do dia seguinte ao da ciência da decisão;

II - DA ATUALIZAÇÃO:

Art. 9º As Organizações da Sociedade Civil já inscritas deverão apresentar até 30 de Abril do ano vigente, ao CMAS os seguintes documentos:

- Cópia do estatuto social (atos constitutivos) registrado em cartório (se houver alteração);
- Cópia da ata de eleição e posse da atual diretoria, registrada em cartório (se houver alteração);

- Plano de Ação do ano vigente;
- Relatório de Atividades do ano anterior;

Parágrafo Único O Plano de Ação e o Relatório de Atividades deverão conter de forma expressa as mesmas informações solicitadas no Artigo 1º, parágrafo único, desta resolução.

Art. 10 Em caso de interrupção de serviços, a Organização da Sociedade Civil deverá comunicar ao Conselho Municipal de Assistência Social, apresentando a motivação, as alternativas e as perspectivas para atendimento do usuário, bem como o prazo para retomada dos serviços;

Parágrafo Único O prazo de interrupção dos serviços não poderá ultrapassar a (6) seis meses sob pena de cancelamento da inscrição da Organização da Sociedade Civil e/ou serviços, programas e projetos;

Art. 11 As Organizações da Sociedade Civil inscritas quando do encerramento de suas atividades, programas, serviços e projetos deverão comunicar ao Conselho Municipal de Assistência Social, no prazo de 30 (trinta) dias após o seu encerramento;

Art. 12 O Conselho Municipal de Assistência Social padroniza e utiliza única e exclusivamente o termo “INSCRIÇÃO” para os fins desta resolução;

§1º O Conselho Municipal de Assistência Social fornecerá Comprovante de Inscrição, conforme requerimento relativo ao ANEXO I, ANEXO II ou ANEXO III da Resolução 14/2014 do CNAS e MODELO DE PLANO DE AÇÃO;

§2º O Conselho Municipal de Assistência Social estabelece numeração única e sequencial para emissão, independentemente da mudança do ano e obedecerá a ordem cronológica de apresentação do requerimento de Inscrição;

§3º O Conselho Municipal de Assistência Social fornecerá somente a Declaração de Prestação de Contas Físicas, as Organizações da Sociedade Civil já inscritas após a entrega da documentação apresentada junto a solicitação de renovação;

§4º A Comissão de Administração, deverá solicitar relatório de visita das Organizações da Sociedade Civil através da Comissão de Visitas, sempre que for necessário;

Art. 13 Esta Resolução entrará em vigor a partir da data de sua publicação;

Art. 14 Revoguem-se as disposições em contrário.

Publique-se.

Atibaia, 26 março de 2019.

Jéssica Fernandes Pereira
PRESIDENTE

Atos do Poder Executivo



**Conselho Municipal de
Assistência Social**
Estância de Atibaia - São Paulo

COLOCAR TIMBRE DA OSC

ANEXO I

Requerimento de Inscrição

Senhor(a) Presidente do Conselho de Assistência Social de Atibaia

A OSC abaixo qualificada, por seu representante legal infra-assinado, vem requerer sua inscrição neste Conselho.

A – Dados da OSC:

Nome da OSC: _____

CNPJ: _____

Código Nacional de Atividade Econômica Principal e Secundário: _____

Data de Inscrição no CNPJ: ____/____/____

Endereço: _____ nº _____ Bairro: _____

Município: _____ UF _____ CEP _____ Tel.: _____

FAX: _____ Email: _____

Atividade Principal: _____

Inscrição:

CMDCA: _____

CONSELHO DO IDOSO: _____

OUTROS (especificar): _____

Síntese dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais realizados no município (descrever todos).

Atos do Poder Executivo



**Conselho Municipal de
Assistência Social**
Estância de Atibaia - São Paulo

Relação de todos os estabelecimentos da OSC (CNPJ e endereço completo)

B – Dados do Representante Legal:

Nome: _____

Endereço: _____ nº _____ Bairro: _____

Município: _____ UF _____ CEP _____ Tel.: _____

Celular: _____ E-mail: _____

RG: _____ CPF: _____ Data de nasc.
_____/_____/_____

Escolaridade: _____

Período de Mandato: _____

C – Informações adicionais:

Termos em que, pede deferimento.

Local _____ Data ____/____/____.

Assinatura do representante legal da OSC

Atos do Poder Executivo



**Conselho Municipal de
Assistência Social**
Estância de Atibaia - São Paulo

COLOCAR TIMBRE DA OSC

ANEXO II

Requerimento de Inscrição

Senhor(a) Presidente do Conselho de Assistência Social de Atibaia

A OSC abaixo qualificada, com atuação também neste município, por seu representante legal infra-assinado, vem requerer a inscrição dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais abaixo descritos, nesse Conselho .

A – Dados da OSC:

Nome da OSC: _____

CNPJ: _____

Código Nacional de Atividade Econômica Principal e Secundário: _____

Data de Inscrição no CNPJ: ____/____/____

Endereço: _____ nº ____ Bairro: _____

Município: _____ UF ____ CEP _____ Tel.: _____

FAX: _____ E-mail: _____

Atividade Principal: _____

Inscrição:

CMDCA: _____

CONSELHO DO IDOSO: _____

OUTROS (especificar): _____

Síntese dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais realizados no município (descrever todos).

Atos do Poder Executivo



**Conselho Municipal de
Assistência Social**
Estância de Atibaia - São Paulo

Relação de todos os estabelecimentos da OSC (CNPJ e endereço completo)

B – Dados do Representante Legal:

Nome: _____

Endereço: _____ nº _____ Bairro: _____

Município: _____ UF _____ CEP _____ Tel.: _____

Celular: _____ E-mail: _____

RG: _____ CPF: _____ Data de nascimento: ____/____/____

Escolaridade: _____

Período de Mandato _____

C – Informações adicionais:

Termos em que, pede deferimento.

Local _____ Data ____/____/____.

Assinatura do representante legal da OSC

Atos do Poder Executivo



**Conselho Municipal de
Assistência Social**
Estância de Atibaia - São Paulo

COLOCAR TIMBRE DA OSC

ANEXO III

Requerimento de Inscrição

Senhor(a) Presidente do Conselho de Assistência Social de Atibaia

A OSC abaixo qualificada, por seu representante legal infra-assinado, vem requerer a inscrição dos **serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais** abaixo descritos, neste Conselho.

A – Dados da OSC:

Nome da OSC: _____

CNPJ: _____

Código Nacional de Atividade Econômica Principal e Secundário: _____

Data de Inscrição no CNPJ: ____/____/____

Endereço: _____ nº ____ Bairro: _____

Município: _____ UF ____ CEP _____ Tel.: _____

FAX: _____ E-mail: _____

Atividade Principal: _____

Inscrição:

CMDCA: _____

CONSELHO DO IDOSO: _____

OUTROS (especificar): _____

Atos do Poder Executivo



**Conselho Municipal de
Assistência Social**
Estância de Atibaia - São Paulo

Síntese dos serviços, programas, projetos e benefícios socioassistenciais realizados no município (descrever todos).

Relação de todos os estabelecimentos da OSC (CNPJ e endereço completo)___

B – Dados do Representante Legal

Nome: _____

Endereço: _____ nº _____ Bairro: _____

Município: _____ UF _____ CEP _____ Tel.: _____

Celular: _____ E-mail: _____

RG: _____ CPF: _____ Data de nasc. ____/____/____

Escolaridade: _____

Período de Mandato: _____

C – Informações adicionais:

Termos em que, pede deferimento.

Local _____ Data ____/____/____.

Atos do Poder Executivo



**Conselho Municipal de
Assistência Social**
Estância de Atibaia - São Paulo

Assinatura do representante legal da OSC

COLOCAR TIMBRE DA OSC MODELO DE PLANO DE AÇÃO

PLANO DE AÇÃO ANO:

A – Dados da OSC:

Nome da OSC: _____

CNPJ: _____

Código Nacional de Atividade Econômica Principal e Secundário: _____

Data de Inscrição no CNPJ: ____/____/____

Endereço: _____ nº _____ Bairro
: _____

Município: _____ UF _____ CEP _____ Tel.: _____

FAX: _____ E-
mail: _____

Atividade Principal: _____

Proteção Social: _____

Inscrição:

CMDCA: _____

CMAS: _____

CONSELHO DO IDOSO: _____

CEBAS e OUTROS (especificar): _____

Atos do Poder Executivo



**Conselho Municipal de
Assistência Social**
Estância de Atibaia - São Paulo

B – Dados do Representante Legal:

Nome: _____

Endereço: _____ nº _____ Bairr
o: _____

Município: _____ UF _____ CEP _____ Tel.: _____

Celular: _____ E-
mail: _____

RG: _____ CPF: _____ Data de n
asc. ____/____/____

Escolaridade: _____

Período de Mandato: _____

C – Finalidades Estatutárias: (Referenciado pelo Estatuto Social da OSC)

D – Objetivos: (O objetivo deve estar em consonância com o Estatuto Social, deve expressar o propósito da OSC).

E – Período de funcionamento: (dias e horários de atendimento).

F – Origem do recurso: (captação própria, convênios, etc).

G – Infraestrutura: (Especificar toda a infraestrutura predial, equipamentos, mobiliários, etc).

H – Identificação dos Serviços, Projetos, Programas e Benefícios na Assistência Social:

H.1 – Nome:

H.2 – Objetivo:

H.3 - Metodologia e/ou estratégias de ação que serão utilizadas em todas as etapas (elaboração, execução):

H.4 – Público Alvo:

H.5 – Capacidade de Atendimento:

H.6 – Recurso financeiro utilizado:

H.7 – Recursos Humanos envolvidos:

Atos do Poder Executivo



**Conselho Municipal de
Assistência Social**
Estância de Atibaia - São Paulo

H.8 – Abrangência Territorial: (qual região de abrangência territorial do atendimento);

H.9 – Demonstração da forma de como a entidade ou organização de Assistência Social fomentará, incentivará e qualificará a participação dos usuários e/ou estratégias que serão utilizadas em todas as etapas do seu plano: elaboração, execução, monitoramento e avaliação.

Local, ____ de _____ de _____.

Assinatura do responsável pela Assistência Social da OSC

Assinatura do representante legal da OSC

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2019.

Ato decisório n.º 39/2019

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto n.º 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Márcia Aparecida dos Santos, RG n.º 26.178.824-3, nos cargos de Professor na E.M. Profª Walda Paolinetti Lozasso, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor na Creche Municipal “Lucas Morbidelli Caciai”, no município de Vargem.
Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2019.

Ato decisório n.º 40/2019

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto n.º 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Rita de Cássia do Prado, RG n.º 20.482.398, nos cargos de Professor na E.M. Profª Nize de Souza Barbosa Paccini, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Educação Básica II na E.E. Jardim São Francisco, no município de Mairiporã.
Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2019.

Ato decisório n.º 41/2019

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto n.º 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Rita de Cássia Scanferla, RG n.º 28.187.613-7 nos cargos de Professor no CAADE – Centro de Atendimento e Apoio ao Desenvolvimento Educacional, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor Especialista em D.I. na E.E. Gabriel da Silva, no município de Atibaia.
Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2019.

Ato decisório n.º 42/2019

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto n.º 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço

público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Eulina Maria de Paula Silva, RG n.º 22.808.248-1 nos cargos de Professor na E.M. Catarina Maria dos Reis, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Educação Básica I na E.M. João Puga Dias, no município de Mairiporã.
Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2019.

Ato decisório n.º 43/2019

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto n.º 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Ana Paula de Campos, RG n.º 23.512.861-2 nos cargos de Professor na E.M. Profª Maysa Cherfen Zigaib, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor na E.M. Profº Abner Antonio Sperendio, no município de Bragança Paulista.
Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2019.

Ato decisório n.º 44/2019

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto n.º 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Ana Cristina Rodrigues de Araújo, RG n.º 23.660.543-4 nos cargos de Professor de Educação Física na E.M. Padre Armando Tamassia, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor de Educação Física na E.M. João Batista de Moraes Filho, no município de Extrema.
Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atibaia, 04 de abril de 2019.

Ato decisório n.º 45/2019

A Secretaria de Educação do Município de Atibaia, considerando:

O Decreto n.º 4.681, de 08/04/2005, que dispõe sobre acumulação remunerada de cargos, empregos e funções, no âmbito do serviço público municipal;

Expede o ato decisório de **acumulação legal** de cargo à servidora Luis Carlos Pinheiro, RG n.º 21.229.554-8 nos cargos de Professor de Libras na E.M. Padre Armando Tamassia, da Prefeitura da Estância de Atibaia e Professor Interlocutor de Libras na E.E. Major Juvenal Alvim, no município de Atibaia.
Publique-se.

Márcia Aparecida Bernardes
Secretária de Educação

Atos do Poder Executivo

Secretaria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº 1.372/2019-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela **Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019**, resolve

NOMEAR

Com seus efeitos retroativos ao dia **23 de março de 2019**, o Sr. **JULIO CESAR CUBA DOS SANTOS**, portador da cédula de identidade RG nº 33.664.027-4 e inscrito no CPF/MF sob o nº 333.134.698-50, para ocupar o cargo de provimento em comissão de **Coordenador Especial de Cidadania**, na Chefia de Gabinete do Prefeito, revogando-se a **Portaria nº 1.260/2019-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 04 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.373/2019-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela **Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019**, resolve

NOMEAR

Com seus efeitos retroativos ao dia **23 de março de 2019**, a Sra. **CAROLINA MORENO CASTILLO**, portadora da cédula de identidade RG nº 33.812.070-1 e inscrita no CPF/MF sob o nº 294.597.648-00, para ocupar o cargo de provimento em comissão de **Coordenador Especial dos Direitos e Defesa Animal**, na Chefia de Gabinete do Prefeito, revogando-se a **Portaria nº 1.264/2019-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 04 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.374/2019-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela **Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019**, resolve

NOMEAR

Com seus efeitos retroativos ao dia **23 de março de 2019**, o Sr. **DANIEL BORGHI FILHO**, portador da cédula de identidade RG nº 33.663.375-7 e inscrito no CPF/MF sob o nº 296.237.558-80, para ocupar o cargo de provimento em comissão de **Coordenador Especial de Meio Ambiente**, na Chefia de Gabinete do Prefeito, revogando-se a **Portaria nº 1.267/2019-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 04 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.375/2019-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela **Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019**, resolve

NOMEAR

Com seus efeitos retroativos ao dia **23 de março de 2019**, a Sra. **GEORGINA APARECIDA PITOCO PINIANO**, portadora da cédula de identidade RG nº 5.687.403-0 e inscrita no CPF/MF sob o nº 821.510.328-68, para ocupar o cargo de provimento em comissão de **Coordenador Especial da Mulher**, revogando-se a **Portaria nº 1.262/2019-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 04 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.376/2019-SRH

O **PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso

Atos do Poder Executivo

II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela **Lei Complementar n.º 799, de 22 de março de 2019**, resolve

NOMEAR

Com seus efeitos retroativos ao dia **23 de março de 2019**, a Sra. **VIVIANE COCCO**, portadora da cédula de identidade RG n.º 26.715.424-0 e inscrita no CPF/MF sob o n.º 163.154.198-60, para ocupar o cargo de provimento em comissão de **Coordenador Especial de Planejamento Estratégico**, na Chefia de Gabinete do Prefeito, revogando-se a **Portaria n.º 1.261/2019-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 04 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.377/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela **Lei Complementar n.º 799, de 22 de março de 2019**, resolve

NOMEAR

Com seus efeitos retroativos ao dia **23 de março de 2019**, o Sr. **JOSE RAIMUNDO FEITOSA DA SILVA**, portador da cédula de identidade RG n.º 13.003.173-2 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 129.515.848-57, para ocupar o cargo de provimento em comissão de **Coordenador Especial de Solidariedade**, na Chefia de Gabinete do Prefeito, revogando-se a **Portaria n.º 1.266/2019-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 04 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.378/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela **Lei Complementar n.º 799, de**

22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

Com seus efeitos retroativos ao dia **23 de março de 2019**, o Sr. **RICARDO VICENTE ALVAREZ**, portador da cédula de identidade RG n.º 14.393.514-8 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 072.162.988-10, para ocupar o cargo de provimento em comissão de **Coordenador Especial de Tecnologia da Informação e Telecomunicações**, na Chefia de Gabinete do Prefeito, revogando-se a **Portaria n.º 1.263/2019-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 04 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.379/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela **Lei Complementar n.º 799, de 22 de março de 2019**, resolve

NOMEAR

Com seus efeitos retroativos ao dia **1.º de abril de 2019**, o Sr. **ALMIR BUENO DO PRADO**, portador da cédula de identidade RG n.º 20.286.146-6 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 077.851.038-79, para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de **Secretário de Habitação**, revogando-se a **Portaria n.º 19/2017-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 04 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.380/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela **Lei Complementar n.º 799, de 22 de março de 2019**, resolve

NOMEAR

A Sra. **JULIANA CHRISTOFANI DOS REIS**, portadora da cédula de

Atos do Poder Executivo

identidade RG nº 49.249.488 e inscrita no CPF/MF sob o nº 369.177.848-85, para ocupar o cargo em comissão de **Chefe de Gabinete de Secretaria**, na Secretaria de Cultura, *a partir de 08 de abril de 2019*.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.381/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

A Sra. **REGIANE APARECIDA SANTANA SILVA**, portadora da cédula de identidade RG nº 35.410.714-8 e inscrita no CPF/MF sob o nº 299.974.578-89, para ocupar o cargo em comissão de **Assessor da Secretaria de Justiça**, *a partir de 08 de abril de 2019*.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.382/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

O Sr. **LEANDRO BARBOSA DA SILVA**, portador da cédula de identidade RG nº 45.752.479-0 e inscrito no CPF/MF sob o nº 445.115.738-24, para ocupar o cargo em comissão de **Assessor da Secretaria de Mobilidade e Planejamento Urbano**, *a partir de 08 de abril de 2019*.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da

Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.383/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

A Sra. **RENATA SOARES DOS SANTOS BIZARRI**, portadora da cédula de identidade RG nº 28.746.097-6 e inscrita no CPF/MF sob o nº 278.907.108-01, para ocupar o cargo em comissão de **Assessor da Secretaria de Administração**, *a partir de 08 de abril de 2019*.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.384/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

A Sra. **CRISTIANE FERREIRA MORENO**, portadora da cédula de identidade RG nº 17.477.184-8 e inscrita no CPF/MF sob o nº 079.610.268-60, para ocupar o cargo em comissão de **Diretor do Departamento Administrativo da Secretaria de Obras Públicas**, *a partir de 08 de abril de 2019*.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Atos do Poder Executivo

PORTARIA N.º 1.385/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar n.º 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

O Sr. **JOAO PAULO DA CRUZ FEHER**, portador da cédula de identidade RG n.º 41.756.468 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 316.525.198-31, para ocupar o cargo em comissão de **Diretor do Departamento de Imprensa**, na Secretaria de Comunicação, *a partir de 08 de abril de 2019*.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.386/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar n.º 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

O Sr. **JOSE ANGELO BELTRAME**, portador da cédula de identidade RG n.º 6.976.824-9 e inscrito no CPF/MF sob o n.º 870.949.328-04, para ocupar o cargo em comissão de **Assessor da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social**, *a partir de 08 de abril de 2019*.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.387/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar n.º 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

A Sra. **PAULA GARCIA DE AVILA**, portadora da cédula de identidade RG n.º 1063776874 SSP/RS e inscrita no CPF/MF sob o n.º 961.831.360-34, para ocupar o cargo em comissão de **Assessor da Secretaria de Comunicação**, *a partir de 08 de abril de 2019*.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -

PORTARIA N.º 1.388/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar n.º 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

O Sr. **MARCELO MARTINIANO BERNARDES**, portador da cédula de identidade RG n.º 25.914.065-X e inscrito no CPF/MF sob o n.º 252.885.758-60, para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de **Chefe de Gabinete do Prefeito**, *a partir de 15 de abril de 2019*, revogando-se a **Portaria n.º 1.355/2019-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA N.º 1.389/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar n.º 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

O Sr. **ADAUTO BATISTA DE OLIVEIRA**, portador da cédula

Atos do Poder Executivo

de identidade RG nº 27.865.660-2 e inscrito no CPF/MF sob o nº 171.157.388-40, para ocupar, em comissão, o cargo de agente político de **Secretário de Planejamento e Finanças**, a partir de 15 de abril de 2019, revogando-se a **Portaria nº 647/2018-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.390/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

O Sr. **PAULO TURATO MIOTTA**, portador da cédula de identidade RG nº 18.621.859-X e inscrito no CPF/MF sob o nº 571.191.716-15, para ocupar o cargo em comissão de **Chefe de Gabinete de Secretaria**, na Secretaria de Planejamento e Finanças, a partir de 15 de abril de 2019, revogando-se a **Portaria nº 730/2018-SRH**.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

PORTARIA Nº 1.391/2019-SRH

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, alínea “a” da Lei Orgânica do Município, e

Considerando o regime especial de contratação para os cargos de livre provimento em comissão, instituído pela Lei Complementar nº 799, de 22 de março de 2019, resolve

NOMEAR

A Sra. **KATIA MULATO CAMARGO COUTINHO**, portadora da cédula de identidade RG nº 32.222.022-1 e inscrita no CPF/MF sob o nº 295.198.518-52, para ocupar o cargo em comissão de **Diretor do Departamento de Recreação e Lazer**, na Secretaria de Esportes e Lazer, a partir de 08 de abril de 2019.

Publique-se

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”, aos 05 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Secretaria de Governo

EXTRATO – PORTARIA – GP – PD

Processo Administrativo nº 7.108/2019

PORTARIA nº 04- GP - PD, de 03 de abril de 2.019

ASSUNTO: Abertura de Processo Disciplinar em face de Servidor Municipal matriculado sob o nº 1.150, a ser conduzido pela Comissão Processante Permanente Disciplina.

Proc. nº 4.191/2007-Vol X

P O R T A R I A Nº 4.283-GP
de 3 de abril de 2019

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX, c.c. art. 101, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica do Município, resolve, **DESIGNAR**, em conformidade com o disposto na Lei Complementar nº 378 de 21 de dezembro de 2001, a servidora municipal, abaixo relacionada, contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas, conduzindo pelo período de 01 (um) ano.

Nome da Professora
Anna Paula Mistrello Finco

Unidade Escolar
EM “Padre Armando Tamassia”

Encerramento da Função
abril/2020

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum Cidadania”,
3 de abril de 2019.

- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Atos do Poder Executivo

- Processo 4.191/07 – Vol. XV

P O R T A R I A N.º 4.284-GP **de 3 de abril de 2019**

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX, c.c. art.101, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica do Município, resolve, **DESIGNAR**, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n.º 378 de 21 de dezembro de 2001, a servidora municipal, abaixo relacionada, contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas, **reconduzindo** pelo período de um ano.

Nome da Professora

Ciderlene Cristina Silva Reis

Unidade Escolar

CEI “Professora Judith Graciano”

Encerramento da Função

abril/2020

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum da Cidadania”,
3 de abril de 2019.

- **Saulo Pedroso de Souza -**

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

Proc. n.º 4.191/2007-Vol X

P O R T A R I A N.º 4.285-GP **de 5 de abril de 2019**

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 73, inciso IX, c.c. art.101, inciso II, letra “a” da Lei Orgânica do Município, resolve, **DESIGNAR**, em conformidade com o disposto na Lei Complementar n.º 378 de 21 de dezembro de 2001, a servidora municipal, abaixo relacionada, contratada em regime de trabalho CLT, no emprego de Professor, para o exercício da Função Gratificada de Professor Coordenador Pedagógico, mediante a retribuição salarial correspondente à jornada básica semanal de 40 (quarenta) horas, **conduzindo** pelo período de 01 (um) ano.

Nome da Professora

Eliete Maria dos Santos

Unidade Escolar

EM “Professora Serafina de Luca Cherfên”

Encerramento da Função

abril/2020

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum Cidadania”,
5 de abril de 2019.

- **Saulo Pedroso de Souza -**

PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA

RETIFICAÇÃO

Na Imprensa Oficial Eletrônica da Estância de Atibaia-IOE n.º 2077 – Ano XXIII, de 03/04/19 no Decreto n.º 8.797 de 02 de abril de 2019.

ONDE SE LÊ:

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela **Lei n.º 4.604 de 26 de junho de 2018, em seu artigo 10**, combinado com o artigo 7º da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

LEIA-SE:

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela **Lei Complementar n.º 799 de 22 de março de 2019, em seus artigos 68 e 69**, combinado com o artigo 7º da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

- **Paulo Turato Miotto -**

SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

Proc. N.º 34/2019

D E C R E T O N.º 8.798 **de 04 de abril de 2019**

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 17.700,00** (dezessete mil e setecentos reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei n.º 4.604 de 26 de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Atos do Poder Executivo

Art.1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito de **R\$ 17.700,00** (dezesete mil e setecentos reais) para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

400 COORDENADORIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

2016 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA COORDENADORIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E TELECOMUNICAÇÕES

73 – 11.400.04.126.0012.2.016.449052.01.110000.....R\$ 2.700,00

22 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2133 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

569 – 22.101.04.123.0058.2.133.449051.01.110000.....R\$ 15.000,00

Art. 2º O valor do presente crédito será coberto com recurso proveniente da anulação das seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

11 CHEFIA DE GABINETE DO PREFEITO

400 COORDENADORIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

2016 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA COORDENADORIA ESPECIAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E TELECOMUNICAÇÕES

71 – 11.400.04.126.0012.2.016.339039.01.110000.....R\$ 2.700,00

22 SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

101 SECRETARIA E DEPENDÊNCIAS DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

2133 MANUTENÇÃO E ESTRUTURAÇÃO DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS

562 – 22.101.04.123.0058.2.133.319096.01.110000.....R\$ 15.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º – Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum Cidadania”, 4 de abril de 2019.

**- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**

**- Paulo Turato Miotta –
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

**- Adauto Batista de Oliveira -
CHEFE DE GABINETE**

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

**- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO**

Proc. Nº 34/2019

**D E C R E T O Nº 8.799
de 04 de abril de 2019**

Dispõe sobre a abertura de um crédito suplementar no valor de **R\$ 480.000,00** (quatrocentos e oitenta mil reais).

O PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, usando de suas atribuições legais e devidamente autorizados pela Lei nº 4.604 de 26 de junho de 2018, em seu artigo 10, combinado com o artigo 7º da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto na Divisão de Contadoria e Orçamento da Secretaria de Planejamento e Finanças da Prefeitura da Estância de Atibaia, um crédito de **R\$ 480.000,00** (quatrocentos e oitenta mil reais) para suplementar as seguintes dotações orçamentárias do Executivo:

24 SECRETARIA DE SAÚDE

400 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2161 MANDADOS JUDICIAIS

947 – 24.400.10.302.0064.2.161.339030.91.300000.....R\$ 240.000,00

948 – 24.400.10.302.0064.2.161.339039.91.300000.....R\$ 240.000,00

Art. 2º O valor do presente crédito será coberto com recursos proveniente do Superávit Financeiro do Exercício de 2018

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, “Fórum Cidadania”, 4 de abril de 2019.

**- Saulo Pedroso de Souza -
PREFEITO DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA**

**- Paulo Turato Miotta –
SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO E FINANÇAS**

**- Maria Amélia Sakamiti Roda -
SECRETÁRIA DE SAÚDE**

Publicado e Arquivado na Secretaria de Governo, na data supra.

**- Luiz Fernando Rossini Pugliesi -
SECRETÁRIO DE GOVERNO**

Câmara da Estância de Atibaia

CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO PÚBLICA

A Câmara Municipal de Atibaia realiza Reunião Pública sobre o projeto de lei complementar nº 41/2018, de autoria do Executivo, sobre proteção contra a poluição sonora, no dia 18 de abril de 2019, a partir das 19h. O local é o plenário do Legislativo.

O objetivo do PLC é atualizar a legislação municipal para abranger as diversas situações em que há ruídos. A proposta define poluição sonora como o conjunto de ruídos de uma ou mais fontes, manifestados ao mesmo tempo em qualquer ambiente.

A emissão irregular ou excessiva de ruídos e sons passou a ser um dos maiores problemas urbanos, identificando-se como origem veículos, indústrias, comércio, residências e eventos. As autoridades de saúde reconhecem que a poluição sonora pode gerar problemas físicos e mentais, perturba a segurança viária, representa uma questão ambiental e deve ser fiscalizada à luz da preservação do sossego público.

MARCOS PINTO DE OLIVEIRA

Vereador

PORTARIA Nº 024/2019

De 03 de abril de 2019

O **PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, VEREADOR SEBASTIÃO BATISTA MACHADO**, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do Artigo 27, Inciso VII, Alínea “a” combinado com o artigo 32, Inciso II, Alínea “a” do Regimento Interno da Câmara Municipal da Estância de Atibaia, **EXONERA A PEDIDO** a Sra. **JULIANA CHRISTOFANI DOS REIS** do emprego em comissão de Chefe de Gabinete, a partir de 03 de abril de 2019.

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA DE ATIBAIA, aos 03 dias de abril de 2019.

Publique-se

Arquive-se

SEBASTIÃO BATISTA MACHADO

Presidente da Câmara Municipal

Projetos em trâmite na Câmara Municipal da Estância de Atibaia, em 04.04.2019

1. PROJETO DE LEI Nº 42/18, de autoria do Vereador Michel Ramiro Carneiro, que cria o “Programa Nossos Talentos”, que estabelece a obrigatoriedade de disponibilização de oportunidade para a apresentação de grupos, bandas, cantores, instrumentistas e artistas de diversos seguimentos culturais na abertura de eventos artísticos e musicais que contem financiamento público municipal. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

2. PROJETO DE LEI Nº 43/18, de autoria do Vereador Michel Ramiro Carneiro, que Institui multa pelo acionamento indevido dos serviços telefônicos de atendimento a emergências relativos ao Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU, e Guarda Civil Municipal, em falsas ocorrências e solicitação de remoções ou resgates. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

3. PROJETO DE LEI Nº 47/18, de autoria do Vereador Sebastião Batista Machado, que dispõe sobre a autorização da Prefeitura para celebração de termos de cooperação com a iniciativa privada e organizações da sociedade civil, que tenham por objeto o restauro e a conservação de monumentos no município de Atibaia. **Com Emenda. Encontra-se na Comissão de Justiça.**

4. PROJETO DE LEI Nº 76/18, de autoria do Vereador José Carlos Machado, que declara de Utilidade Pública a AARP- Associação dos Amigos do Recanto dos Palmares. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

5. PROJETO DE LEI Nº 78/18, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, que dispõe sobre a cassação do alvará de funcionamento de empresas e postos estabelecidos no município que revenderem combustíveis adulterados e dá outras providências. **A leitura dos pareceres ocorreu na Sessão Ordinária do dia 26.03.19.**

6. PROJETO DE LEI Nº 01/19, de autoria do Vereador José Carlos Machado, que dispõe sobre a obrigatoriedade de tornar subterrâneo todo cabeamento de força, luz, telefonia e internet, na área urbana do município de Atibaia, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

7. PROJETO DE LEI Nº 03/19, de autoria do Vereador Júlio Cesar Mendes, que dispõe sobre o alinhamento e a retirada de fios em desuso e desordenados existentes em postes de energia elétrica, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

8. PROJETO DE LEI Nº 04/19, de autoria do Vereador Júlio Cesar Mendes, que institui o Programa de Coleta Seletiva de Lixo Eletrônico e Tecnológico, na zona rural e urbana do Município da Estância de Atibaia. **Retirado o presente Projeto, atendendo a solicitação do autor.**

9. PROJETO DE LEI Nº 06/19, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que institui a Campanha de Cuidado da Saúde Mental - “Janeiro Branco” e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

10. PROJETO DE LEI Nº 010/19, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que dispõe sobre a implantação do dispositivo Bueiro Inteligente, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

11. PROJETO DE LEI Nº 13/19, de autoria do Vereador Sebastião Batista Machado, que dispõe sobre a denominação de Rua Hiromi Nabeshima a via que se inicia em travessa da Estrada Harukichi Yamanaka, localizada no Bairro Maracanã, no município de Atibaia; **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

12. PROJETO DE LEI Nº 14/19, de autoria do Vereador Fabiano

Câmara da Estância de Atibaia

Batista de Lima, que declara de Utilidade Pública o Projeto Social Cidadão. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

13. PROJETO DE LEI Nº 16/19, de autoria do Vereador Reginaldo da Costa Ramos, que declara de Utilidade Pública a Associação Lar do Atalaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

14. PROJETO DE LEI Nº 17/19, de autoria da Vereadora Roberta Engle Barsotti de Souza, que declara de Utilidade Pública a Associação Atipalhaços. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

15. PROJETO DE LEI Nº 18/19, de autoria do Vereador Sebastião Batista Machado, que dispõe sobre a denominação de Rua José Pereira de Oliveira, localizada no Parque São José, no Bairro do Portão, no município de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça. -**

16. PROJETO DE LEI Nº 19/19, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre o Conselho Municipal da Mulher de Atibaia – COMATI e revoga a Lei nº 3.641/2008 e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça. -**

17. PROJETO DE LEI Nº 20/19, de autoria do Vereador Sebastião Batista Machado, que dispõe sobre a denominação de Rua Geny Guarita de Oliveira a via localizada no Parque São José, no Bairro do Portão, no município de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça. -**

18. PROJETO DE LEI Nº 21/19, de autoria do Vereador Sebastião Batista Machado, que dispõe sobre a denominação de Rua Dr. José Miguel Kuraim a via localizada no Parque São José, no Bairro do Portão, no município de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça. -**

19. PROJETO DE LEI Nº 22/19, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, que dispõe sobre nomenclatura de Rua Creuza Soares Lima de Oliveira a via localizada no Bairro do Portão, no município de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça. -**

20. PROJETO DE LEI Nº 23/19, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, que dispõe sobre a determinação de que postes que dão sustentação à rede elétrica sejam colocados na divisa dos lotes de terreno, na área urbana no município de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça. -**

21. PROJETO DE LEI Nº 24/19, de autoria do Vereador Ademilson Donizete Militão, que dispõe sobre proibição de fogos de artifício com estampido em áreas públicas no município de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça. -**

22. PROJETO DE LEI Nº 25/19, de autoria do Vereador Sebastião Batista Machado, que dispõe sobre a denominação de Rua à Travessa 1, que se inicia em travessa da rua 4K, localizada no Bairro do Maracanã, no Município de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça..**

23. PROJETO DE LEI Nº 26/19, de autoria do Vereador Sebastião Batista Machado, que dispõe sobre a denominação de Rua 4K, que se inicia em travessa da Estrada Hiromi Nabeshima, localizada no Bairro do Maracanã, no Município de Atibaia. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

24. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 30/18, de autoria do Poder Executivo, que altera a redação e acrescenta dispositivos à Lei Complementar nº 306/99, que dispõe sobre o Sistema Municipal de Transporte Público, e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

25. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 39/18, de autoria do Poder Executivo, que institui o Plano de Mobilidade Urbana da Estância de Atibaia e estabelece as diretrizes para o acompanhamento e o monitoramento de sua implantação, avaliação e revisão periódica. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

26. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 41/18, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre a proteção contra a poluição sonora, estabelece diretrizes, critérios e normas para a emissão de ruídos urbanos e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

27. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 02/19, de autoria do Poder Executivo, que dispõe sobre alteração da Lei Complementar nº 280, de 22 de **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

28. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 03/19, de autoria do Poder Executivo, que autoriza o Poder Executivo a outorgar a concessão de direito real de uso de uma área de 8.000 m², localizada no Loteamento Nova Cerejeiras, Bairro Caetetuba, à Associação Esportiva Comunitária de Atibaia - AECA - e dá outras providências. **Encontra-se na Comissão de Justiça.**

29. PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 05/19, de autoria do Poder Executivo, que autoriza a administração municipal a delegar concessão de serviços públicos na área de trânsito e dá outras providências. **A leitura dos pareceres ocorreu na Sessão Ordinária do dia 02.04.19.**

30. PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 01/19, de autoria do Vereador Júlio Cesar Mende, que cria a Comissão Temporária de Assuntos Relevantes com a finalidade de analisar o contrato de prestação do serviço de transporte público da empresa SOU Atibaia, bem como as medidas adotadas com relação às reclamações da população acerca do serviço prestado. **Colocado em discussão e votação única, o mesmo foi aprovado na Ordem do dia da Sessão Ordinária em 19.03.19, pela unanimidade dos vereadores presentes. Ficou assim composta: Presidente: Júlio Cesar Mendes; membros: Reginaldo da Costa Ramos; José Carlos Machado; Ubiratan Fernandes de Oliveira e Daniel da Rocha Martini.**

31. BALANCETE PREFEITURA Nº 04/19, de autoria do Poder Executivo, que encaminha Balancete da Receita e da Despesa da Prefeitura Municipal referente ao mês de fevereiro de 2019. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

32. BALANCETES E BALANÇOS Nº 03/19, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminha Balancete da Receita e da Despesa da fevereiro de 2019. **Encontra-se na Comissão de Finanças.**

HOMERES DE MARIA

Chefe da Divisão de Assuntos Legislativos
Substitutivo